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Gartnerhallen jobber for at du som grønt-
produsent har de beste forutsetningene for å 
lykkes, i en verden i stadig endring. I 2024 tok  
vi nye viktige steg, og sammen står vi sterkt  
for å levere sunn, god, trygg og bærekraftig 
norsk mat. 

Sammen 
for vekst!  

Foto: 
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I 2024 var våre salgstall preget av manglende lager- 
volumer som følge av vær og klima i 2023. Til tross for 
dette klarte vi å skape vekst totalt. Under krevende 
forhold gjennom sesongen førte imidlertid iherdig 
innsats blant våre produsenter til at vi i hovedsak dekket 
markedets behov for norsk frukt og grønt av høy kvalitet. 

Gartnerhallen skal ivareta dine interesser som grønt- 
produsent gjennom hvert år, men ikke minst på lengre 
sikt. Gartnerhallen utvikler våre oppgaver og roller,  
både for å sikre at den norske grøntprodusenten står 
sterk i sesongen, men også inn i fremtiden. Nærings- 
politisk påvirkningsarbeid, kvalitet og bærekraft er 
sentrale stikkord som representerer både muligheter 
og utfordringer for norsk grøntproduksjon. Her tar vi 
sammen lederrollen for at den norske forbrukeren 
virkelig skal forstå og foretrekke frukt og grønt produsert 
her i Norge. 

I 2024 kom flere milepæler på plass for norsk grønt- 
produksjon; oppdaterte kostholdsråd, Grøntløftet, 
prosenttoll m.m. Nå må vi sørge for at dette gir oss  
reell vekst i både forbruk og produksjon. 

Vi skal jobbe offensivt for å øke norskandelen og 
konkurransekraften, være i front for utviklingen av 
fremtidens norske grøntnæring og arbeide for at 
rammevilkårene for din produksjon er så gode som 
mulig. Gjennom aktivt markedsarbeid og effektiv drift i 
selskapet, skal dette samlet resultere i vekst og økt  
lønnsomhet for deg som grøntprodusent. Med tryggere 
driftssystemer og et sterkere lag er Gartnerhallen godt 
rustet for vekst i norsk forbruk, og ikke minst vekst i vår 
produksjon og omsetning av norsk frukt, grønt, bær  
og poteter.

Foto: 
Bama

Aktive produsenter i hele landet, et engasjert lag av 
dyktige tillitsvalgte og en kompetent administrasjon 
utgjør de viktigste byggeklossene når vi steg for steg 
bygger et sterkere Gartnerhallen. Kraften i fellesskapet 
blir enorm når vi alle drar i samme retning. God dialog 
om forventinger, mål og retning er avgjørende for å 
oppnå full styrke. Samvirkeorganiseringen gir oss en god 
plattform for denne dialogen. 

Vi gleder oss til ny sesong – hvor vi har et klart og felles 
mål for alle dere Gartnerhallen-produsenter; Sammen 
skal vi skape vekst!

 
 
Kai Knutsen, administrerende direktør 

Vi skal jobbe offensivt for å øke norskandelen og 
konkurransekraften, være i front for utviklingen 
av fremtidens norske grøntnæring og arbeide for 
at rammevilkårene for din produksjon er så gode 
som mulig.
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Antall 
medlemmer

GH Nord:  16

GH Trøndelag:  59

GH Vest:  351

GH Rogaland:  67

GH Sør:  183

GH Viken:  134

GH Mjøsen:  179

GH Industri:  147

Antall medlemmer:  

9894,3 % 
verdivekst

Norskandel 

35,3 % 
(-1,8) 

782 000 
sidevisninger på 
gartnerhallen.no 

(+523 000) 482 
medieoppslag

-3 % 
volumnedgang
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Fem største  
kulturer målt  

i verdi  
 (Konsum)

Gulrot

352 mill.

Agurk

438 mill. 

Potet

481 mill. 

Tomat
 

453 mill. 
Jordbær

236 mill.
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Fra varemangel til løft i næringa
Varierende vær ga utslag mellom kulturer og regioner 
gjennom sesongen. 

Første halvår ble preget av varemangel som en direkte 
konsekvens av krevende forhold i 2023. Også 2024 
sesongen ble for mange av Gartnerhallens produsenter 
svært utfordrende, men med iherdig innsats klarte vi 
sammen å holde god leveringsdyktighet både gjennom 
sesongen og inn til lager. 

Året åpnet med svake lagertall for flere lagringskulturer, 
som ga utslag både for konsum og industrikunder. 
God etterspørsel etter norsk vare, og velfungerende 
verdikjedesamarbeid, ga allikevel et godt marked for 
lagringsgrønnsakene fram mot åpningen av norsk 
sesong. Med svært høye døgntemperaturer i mai for 
mange regioner og deretter kjølig og regntung juli, 
opplevde mange produsenter en krevende sesong. 
Som i 2023 ble også innhøstning for mange krevende 
som følge av våte forhold, men heldigvis uten for stor 
påvirkning fra ekstremvær, flom eller andre utslag som 
vesentlig påvirket avlingen. Resultatet viste seg å bli en 
varetilgang på lagringsgrønnsaker og potet tilbake til 
de nivå som har vært tilfelle i tidligere år.  

Bekymringer rundt lagringskvalitet grunnet temperatur 
og fuktighet i innhøstning er ikke ubegrunnet, men 
gjennom gode rutiner både hos produsenter og på 
pakkeriene opprettholder vi en leveringsdyktighet som 
dekker etterspørselen.

Som alltid har året brakt med seg store variasjoner. 
Flere områder på Østlandet ble hardt rammet av 
haglskader på frukt, mens total produksjon allikevel 
fortsetter å øke. Veksthuskulturene har generelt hatt 
god etterspørsel gjennom året, og utvidet etterspørsel 
samt produksjonskapasitet også utover tollperioden  
gir vekst. 

Frilandskulturene opplevde noe varierende vartilgang 
grunnet vær og klima, men hvor svært god etterspørsel 
bl.a. drevet av kampanjer i kjedene ga vekst. Frukt 
og grønt kom fikk forsterket fokus i handelen etter 
lansering både av nye kostholdsråd og Grøntløftet 
under Arendalsuka, og i flere perioder resulterte dette 
direkte i økt etterspørsel. 

Foto: Getty Images
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Graf: omsetningsutvikling per kultur 2021–2024

Verdiutvikling per kultur 2021-2024 i millioner
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De sentrale kulturansvarlige produsentene (SKP) har 
holdt løpende dialog både med produsenter og kunder 
gjennom sesongen for å opprettholde markedsbalanse, 
sikre uttak av volum og ikke minst sikre et prisuttak i takt 
med vår vare tilgjengelighet og konkurranseforholdet 
med import. Jordbruksavtalen ga rom for en øvre pris-
grense på 20 % over målpris, slik som i 2022 og 23. Dette 
har gitt en helt nødvendig fleksibilitet gjennom året, 
hvor spesielt lagringskulturer har hatt et dynamisk og 
varierende prisbilde og som har vært kritisk viktig for å 
ivareta produsentlønnsomhet i nok en sesong med store 
variasjoner. Redusert varetilgjengelighet gjennom første 
halvår, både for norsk vare og fra importmarkedet, har 
medført at flere lagringskulturer i perioder har hatt 
prisanbefalinger opp til øvre prisgrense. 

Gartnerhallen har totalt for året vekst i verdi og reduksjon 
i volum, men hvor andre halvår ga vesentlig vekst. Med 
unntak av lagringskulturene ser vi god vekst for mange 
kulturer. 
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Potetkonsum uke 13-22
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0

2023 2024

Potet 
Mangel på lagervolum potet slår for alvor  
inn ved månedsskiftet mars/april, og frem til 
tidligpotet kommer inn i markedet i starten  
av juni. Oppstart av nypotet var etterlengtet 
og markedet var velfungerende med god  
etterspørsel gjennom sommeren, og deretter 
i velfungerende overgang til skallfast potet 
utover høsten. Innføring av prosenttol begrenset 
utsalg for potetsalget gjennom 2024 da  
innføringen først var i september, da med  
videre unntak for industripotet og bakepotet  
til konsum.

Volum Verdi
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Volum veksthussalat  
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Veksthussalat
Norsk salat, gjennom hele året og produsert nært der  
det norske folk bor. Veksthusproduksjonen i Gartnerhallen  
ligger tett på de forskjellig regionene i Norge, og det  
leverer konsekvent Crispisalat av høy kvalitet alle dager 
og uker i året. Det er en god stund siden det ble etablert 
full dekning også om vinteren på Crispi, og det er veldig 
gledelig at tallene viser at dette også skaper vekst i for- 
bruket. Selv om en våt og kald sommerferie periode i flere 
områder i Norge påvirket folks spisevaner holder salget av 
Crispi stand i sommerukene, og fortsetter å vokse gjennom 
vinteren.
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   2021 2022

Norskandel tomat helår
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Tomat 
Et svært tett samarbeid i verdikjeden de senere årene 
og frem til i dag har gitt felles satsning på norsk tomat 
i verdikjeden. Norskproduserte tomater har økt volum 
i skulderperiodene utover tollperioden, og vi har igjen 
norske tomater også på vinteren. Dette har gitt vekst 
for Gartnerhallens tomatprodusenter, og det fortsetter 
med 7,5% volumvekst i 2024. Fokus på den norske for- 
brukeren og godt samarbeid gjennom hele verdikjeden 
gir norskandeler langt over det som tidligere har vært 
oppnåelig. 
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Markedskampanjen 2024
Gartnerhallen har sammen med BAMA  
et felles mål om å øke norskandelen, verdi- 
og volumutviklingen og sikre konkurranse- 
kraften for Gartnerhallens eiere og BAMA. 
En del av dette arbeidet er knyttet opp mot 
felles årlig markedskampanje hvor for norsk 
frukt, grønt og bær.

Målet med norskkampanjen er å skape preferanse, 
volumvekst og verdivekst for norske grøntprodukter 
gjennom å bevisstgjøre og øke kunnskapen til forbruker 
på hva som er i sesong av frukt og grønt. Vi skal inspirere 
forbruker til å spise mer norske grønnsaker, frukt og 
bær, og gi de tips til hvordan de enkelt kan bruke disse 
råvarene i kostholdet sitt. Kampanjen legger også vekt 
på å synliggjøre produsentene bak de ulike råvarene 
som frontes i kampanjen. 

Norskkampanjen 2024 benyttet Erling Braut Haaland. 
Han har en viktig rolle i å inspirere nordmenn og spesielt 
barn og unge til å spise mer frukt og grønt. Erlings grunn- 
verdier, hans identitet og hvor han kommer fra, er tett 
knyttet til gård og landbruk, derav en naturlig frontfigur 
for markedskampanjen i 2024. 

Det ble lagt en flerkanalstrategi som skulle sikre at vi 
traff bredt, og mange mennesker i ulike aldersgrupper.  
TV, Youtube og online video var sentrale medier for å 
skape interesse og bygge kunnskap. Sosiale medier 
og display bidro med målgruppestyrt dekning hvor vi 
bygget interesse og kunnskap. Det ble kjørte taktiske 
utendørsflater og radio for å trigge salg. 

Valg av mediestrategi er i tillegg tett knyttet oppimot  
fleksibilitet ved bruk av sosiale medier. På usikre kulturer 
som bær og frukt ble det prelaget innhold som skulle 
benyttes hvis det viste seg at det kunne bli for mye  
varer i markedet. Det ble i 2024 kjørt ekstra trykk i SoMe 
på plommer.

Norskampanjen 2024 har truffet bredt i den norske befolk-
ningen, med en mediemix bestående av TV, radio, utendørs 

og digitale flater. Kampanjen har oppnådd nesten  
98% dekning i målgruppen. Totalt har innholdet blitt  
vist nesten 125 millioner ganger i løpet av 7 uker. 

Med fotball-EM og OL på TV-skjermen, oppnådde  
vi en svært god dekning på TV. Hele 1,6 millioner  
mennesker så kampanjen på lineær-TV. Plasseringer 
rundt sportsbegivenheter hjalp oss i tillegg med å nå  
en yngre målgruppe på TV. På radio nådde vi over  
2 millioner mennesker. Utendørsflatene ga svært  
god dekning og oppmerksomhet. I digitale kanaler  
oppnådde vi høy dekning og god frekvens. Her ble  
display, online video og sosiale medier benyttet. 

Det viktigste resultatet er at reklamen har ført til  
handling. At forbruker enten har kjøpt, prøvd eller  
søkt informasjon om norske grønnsaker i sesong. 
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Sentral Kulturansvarlig 
produsent (SKP),  
Gartnerhallens spydspiss  
i markedsarbeidet 

GPS har 25 styringsgrupper en for hver av de største 
produksjonskulturene, der Gartnerhallens SKP apparat 
utgjør en vital del. Representantene i styringsgruppene 
tar daglig pulsen på markedet, og har en betydelig 
innsikt i totalmarkedet for hver sin kultur. Dette gir 
grunnlaget for å anbefale ukentlige priser som sikrer 
at markedet balanserer. Prisene som anbefales 

fra GPS hensyntar importpriser, produsert volum, 
etterspørselssvingninger i markedet med mer.

I tillegg til å være en sentral representant i GPS sin 
enkelte styringsgruppe, er en viktig del av SKP sin rolle 
også å bidra til å styrke og trygge Gartnerhallen-
produsentene, jobbe for god samhandling og bidra til  
å holde verdikjeden oppdatert på sin kultur.

Kontinuitet i SKP vervet har en verdi ved at erfaring 
bygger tillit hos vår kunde og i produsentmiljøet. 
SKP har gjerne et godt utbygd nettverk med andre 
produsentsammenslutninger, hos samarbeidende 
aktører i rådgivning og forvaltning. I og med at SKP  
selv er en produsent har hen også kunnskap om sin 
kultur og problematikk hver enkelt produsent opplever 
uavhengig av tilknytning. 

Et balansert marked, med godt samsvar 
mellom tilbud og etterspørsel, er viktig  
for en bærekraftig produsentøkonomi.  
Arbeidet med å balansere markedet i  
grøntsektoren er basert på et nært  
samarbeid mellom Gartnerhallen og våre  
kunder, pakkerier, samt tett samarbeid  
med øvrige aktører gjennom Grønt  
Produsentene samarbeidsråd (GPS).

SKP sin rolle, er også å bidra til  
å styrke og trygge Gartnerhallen- 
produsentene, jobbe for god  
samhandling og bidra til å holde 
verdikjeden oppdatert på sin  
kultur.
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SKP- Agurk
Kristian Guren

SKP- Beter
Roy Bjarne Hasle

SKP-Blomkål
Martin Sørum

SKP- Bringebær
Omar Vangsnes

SKP- Brokkoli
Dag Einar Lian 

SKP- Frukt 
Harald Blaaflat Mundal

SKP- Gulrot
Øystein Fredriksen 

SKP- Hodekål
Anders Hørthe

SKP- Salat veksthus/friland 
Henrik Raastad-Hoel

SKP- Jordbær
Tom Christensen 

SKP- Kinakål 
Hans B. Justad

SKP- Knollselleri/Standselleri
Anita Bragstad 

SKP 2024: 
SKP-korpset er Gartnerhallens spydspiss i  
å bidra til en bærekraftig produsentpris.

SKP- Kålrot
Petter Aarsland

SKP- Løk
Olav Brataas 

SKP- Mandelpotet
Stig O. Haarseth

SKP- Potet store/små
Ivar Skramstad 

SKP- Purre 
Petter Gjestvang 

SKP- Røde fryste bær
Håkon Myklebust
 

SKP- Solbær/kirsebær industri
Øistein Reppe 

SKP- Spesialtomat
Stig Jacob Hanasand

SKP- Tidligpotet
Knut Salve Lunden 

SKP- Tomat
Ola Sunde

SKP- Urter
Hans Erik Fuglerud

SKP- Økologisk 
Anders Hørte
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Foto: Differ media
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En samlet grøntnæring fronter  
produsentenes interesser 

GRØNT 2024: En milepæl for norsk grøntnæring
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I 2023 inngikk Gartnerhallen SA, Nordgrønt SA og  
Produsentforeningen 1909 et nytt samarbeid om 
myndighetskontakt og næringspolitikk. I året som har 
gått har Kontraktdyrkernes landslag blitt med på laget. 

De fire organisasjonenes samarbeid om markeds- 
tilpasning og prisanbefalinger er ivaretatt gjennom 
Grøntprodusentenes Samarbeidsråd (GPS). Med 
opprettelsen av GPS Industri i 2023 og 2024 er det 

En samlet grøntnæring 
fronter produsentenes 
interesser

Grøntprodusentene står sterkere 
med en felles stemme for bedre 
rammebetingelser. Dette er  
nødvendig når norsk grøntproduksjon 
skal øke i tråd med Stortingets og 
næringens ambisjoner.

Grøntnæringens samarbeid om myndighets- 
kontakt og næringspolitikk er ytterligere  
styrket. Kontraktdyrkernes landslag har inn-
gått samarbeidsavtale med Gartnerhallen, 
Nordgrønt og Produsentforeningen 1909. 

lagt til rette for økt dialog og styrket samhandling om 
markedsarbeidet også mellom industriprodusentene.

At produsenter av råvare til industrien har blitt en 
del av det næringspolitiske samarbeidet, bidrar 
til at grøntprodusentene har en sterkere stemme i 
næringspolitiske innspill og i kontakt med myndighetene, 
og kan dele ressurser og ekspertise enda bedre enn 
tidligere. Ikke minst er samarbeidet viktig i lys av at 
grøntnæringen har hatt økt oppmerksomhet på 
rammevilkårene for industriproduksjonene de siste årene.

Dialogen med myndigheter, faglag og andre 
bransjeorganisasjoner blir koordinert mellom de fire 
organisasjonene. Samarbeid om aktiviteter omfatter 
primært utvikling av felles posisjoner og anbefalinger 
for beslutningstakere, og deltakelse i konsultasjoner 

med myndighetene på områder som berører norske 
grøntprodusenter. Viktige oppgaver i 2024 har vært felles 
innspill til jordbruksforhandlingene og statsbudsjettet, og 
en samordnet innsats med innspill til utredninger utført av 
Landbruksdirektoratet om hhv. potetmarkedet og  
tilskudd til grøntpakkerier. 

Gartnerhallen SA er ansvarlig for å koordinere og 
implementere aktivitetene. Øvrige deler av selskapenes 
virksomhet, inkludert produksjonsplanlegging, markeds- 
aktiviteter, medlemskontakt og økonomi, omfattes ikke 
av samarbeidet og vil fortsatt skje i regi av det enkelte 
selskap. 
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GRØNT 2024: En milepæl 
for norsk grøntnæring 
På Gartnerhallens årskonferanse 
«GRØNT 2024», som fant sted  
20.–21. november på Lily Country Club,  
samlet 350 deltakere seg fra hele 
verdikjeden for frukt og grønt; inkludert 
produsenter, forskning, forvaltning og 
myndigheter. Løsninger for å lykkes 
med økt forbruk og produksjon av 
norsk frukt og grønt sto i fokus for 
programmet, som var delt inn i fire 
ulike temabolker: bærekraft, helse, 
innovasjon og teknologi og marked.
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Bærekraft og helse 
Konferansen åpnet med innlegg fra blant andre 
styreleder i Gartnerhallen, Nils Olve Gillund, og Bjørn 
Fjellstad fra Vestre AS, som fremhevet bærekraft 
som nøkkelen til økt selvforsyning og verdiskaping. 
Annika Grundt presenterte en bærekraftsstrategi for 
grøntnæringen, mens influenseren Dordi Boksasp Lerum 
delte personlige erfaringer som «norsketarianer» for å 
illustrere viktigheten av norsk matproduksjon.

Ernæringsfysiolog Tine Mejlbo Sundfør og Silje Tandberg 
fra Opplysningskontoret for frukt og grønt tok for 
seg folkehelse og kosthold, med fokus på hvordan 
forbrukere kan øke inntaket til 5–8 porsjoner frukt og 
grønt om dagen. REMA 1000 viste til praktiske tiltak, 
som inspirerende kampanjer, for å gjøre det enklere for 
kundene å ta sunne valg.

Teknologi og innovasjon 
Fremtiden for grøntnæringen ble belyst gjennom 
innovative Grofondet-prosjekter, som alger som 
plantevern, elektrisk traktor og droner for sprøyting i 
fruktfelt. Panelsamtaler med næringslivsledere som 
Runar Hollevik (NorgesGruppen) og Bent Andersen 
(BAMA) fremhevet viktigheten av samarbeid for å  
møte fremtidens utfordringer.

Markedsvekst 
Produksjons- og markedssjef Kai Knutsen presenterte 
verdikjedens mål om 150 % vekst innen 2030. Nå er 
vi over halvveis i perioden og potensialet for vekst er 
enormt. Men veksten vil ikke komme av seg selv. Det er  
vi – alle sammen – som må skape den, ble det uttalt. 

Norske kampanjer for frukt og grønt ble fremhevet 
som vellykkede, og konsernsjefene i både BAMA og 
NorgesGruppen understreket betydningen av strategisk 
samarbeid for å nå målene.

Oppsummering og festmiddag 
Konferansen oppsummerte tre sentrale prioriteringer: 
bærekraft, teknologisk utvikling og sunnhet. 
Festmiddagen, som var en hyllest til norskproduserte 
råvarer, inkluderte en treretters meny skapt i samarbeid 
med BAMA.

Løsninger for å lykkes med økt 
forbruk og produksjon av norsk 
frukt og grønt sto i fokus for 
programmet
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Gartnerhallen ønsker tiltak som øker salget av 
produsentenes varer, men mener mottaksplikt ikke 
hjelper hvis det ikke finnes forbrukere som vil kjøpe 
varene. Dette vil bare føre til at produsentene sitter 
igjen med kostnadene. I stedet foreslår Gartnerhallen 
markedsbalansering gjennom produksjonsplanlegging, 
en modell som har fungert godt i over 20 år. Denne 
modellen sikrer at produsentene har tilgang til markedet 
gjennom langsiktige leveringsavtaler med BAMA og 

Derfor vil ikke Gartnerhallen 
ha mottaksplikt på norsk  
frukt, bær, grønnsaker og  
poteter

industrikunder, kombinert med årlige produksjonsplaner 
basert på produsentenes ønsker og kundenes behov.

For å øke produksjonen av norsk frukt og grønt, må 
etterspørselen økes. Nordmenn spiser bare 3 av de 
anbefalte 5 porsjonene daglig, og kun 1 av disse er 
produsert i Norge. Kostholdsrådene anbefaler nå 8 
porsjoner daglig, noe som krever et betydelig løft. 
Myndighetene bør følge opp med tiltak som sikrer 
økt forbruk av norsk frukt og grønt. Grøntløftet er et 

viktig tiltak, men et større krafttak er nødvendig, der 
helsemyndighetene og aktørene i hele verdikjeden 
samarbeider.

Offentlige innkjøp kan også bidra til økt etterspørsel. Ved 
å prioritere norske grøntvarer i offentlige innkjøp, kan 
det offentlige øke andelen norsk frukt og grønt i kantiner, 
institusjoner og skoler. Flere fylkeskommuner, som Agder, 
har allerede tatt initiativ til dette.

Flere ønsker å øke produksjonen av norsk frukt, bær, grønnsaker og poteter 
ved å innføre mottaksplikt, men Gartnerhallen mener dette ikke er løsningen. 
Selv om nordmenn har økt inntaket av frukt og grønt fra 2,9 til 3,3 porsjoner 
daglig, er vi langt unna målet på 8 porsjoner. Mottaksplikt innebærer at  
samvirkebedrifter må ta imot varer fra produsenter uansett markedssituasjon.

Foto: Differ Media
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Gartnerhallen har satt et mål om å øke 
omsetningen av frukt, bær og grønnsaker 
med 150 % innen 2030. For å oppnå dette 
må veksten møte forbrukernes behov. 
Norske myndigheter og forbrukere støtter 
økt konsum av norskproduserte varer, 
men produksjonsøkning må balanseres 
med etterspørselen for å unngå prisfall og 
økonomisk tap for produsentene.

For å sikre bærekraftig vekst, må markedet for frukt,  
bær og grønnsaker være balansert. Dette er utfordrende 
på grunn av variabler som forbrukerbehov, import og  
biologiske produksjonsforhold. Eksempelvis førte en  
overproduksjon av plommer i 2024 til at bønder måtte 
kaste overskuddet.

Gartnerhallen jobber med fire hovedstrategier for å  
oppnå markedsbalanse:

1. Langsiktige avtaler: Gartnerhallen har langsiktige  
leverings- og samarbeidsavtaler med aktører som 
BAMA og NorgesGruppen, samt industrikunder.  
Disse avtalene sikrer forutsigbar markedsadgang  
og samarbeid om innovasjon og vekst.

2. Årlig produksjonsplanlegging: Gartnerhallen samler inn 
produksjonsønsker fra produsenter og sammenholder 

dette med markedets behov. Dette danner grunnlaget 
for ukentlige produksjonsplaner, som sikrer at produsert 
volum møter etterspørselen.

3. Ukentlige prisanbefalinger: Grøntprodusentenes  
samarbeidsråd (GPS) gir ukentlige prisanbefalinger  
basert på importpriser, produsert volum og etter- 
spørsel. Dette samarbeidet er avgjørende for å  
opprettholde markedsbalanse.

4. Løpende markedshåndtering: Aktørene i verdikjeden 
samarbeider tett for å håndtere markedet daglig. 
Kampanjer og dirigering av varer til rett region brukes 
for å balansere tilbud og etterspørsel.

Gjennom disse tiltakene har Gartnerhallen lykkes med  
å sikre vekst, markedsbalanse og akseptable priser for 
produsentene.

Hvorfor er 
markeds- 
balansering  
så viktig?

Foto: Getty Images
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Nytt sortssamarbeid 
skal løfte norsk frukt- 
og grøntproduksjon 

Gartnerhallen og BAMA har inngått en 
intensjonsavtale om å etablere et nytt 
selskap for utprøving og testing av frukt- 
og grønnsakssorter. Dette initiativet skal 
gi norske produsenter tilgang til de beste 
sortene for å øke forbruk og produksjon av 
norsk frukt og grønt.

Tidligere har begrensede ressurser gjort dette arbeidet 
langsomt, men det nye selskapet skal akselerere prosessen.
 Selskapet skal finne de beste sortene for norske 
forhold, med fokus på klima, produksjonsmetoder og 
forbrukerpreferanser. Det skal ikke drive med egen 
sortsutvikling, men systematisk utprøving og testing av 
nye sorter. Selskapet vil samarbeide med eksisterende 
fagmiljøer som Graminor, NIBIO og NLR for å finne de 
beste sortene raskere og mer effektivt.
 Riktige sortsvalg er avgjørende for norsk 
konkurransekraft. Ved å øke kvaliteten og omfanget av 
sortsutprøving, er målet å styrke konkurransekraften 
til norske produsenter. Selskapet vil ikke gi eksklusivitet 
til enkeltsorter, men vil ha midlertidige fortrinn til de 
sortene som blir valgt ut, fordi de investerer egne midler 
i testing. Dette fortrinnet vil kun gjelde i noen få år før 
sortene kan dyrkes av alle.
 Selskapet skal finansieres gjennom årlige bidrag 
fra både Gartnerhallen og BAMA, og eies og styres likt 
av begge parter. Gartnerhallen vil fortsatt bestemme 
hva og hvilke sorter produsentene skal dyrke gjennom 
sin produksjonsplanlegging. Dette initiativet vil gi norske 
grøntprodusenter en sterkere posisjon i arbeidet med å 
finne fremtidens sorter.
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Den norske agurkproduksjonen har hatt 
en imponerende vekst, med en norskandel 
på 83,5 % i 2024. Denne økningen skyldes 
etablering av vinterproduksjon, som gjør 
det mulig å dyrke agurker året rundt. 
Vinterproduksjon har vært avgjørende for  
å øke norskandelen, og norske produsenter 
har investert i moderne veksthus med 
avansert teknologi.  

Disse veksthusene opprettholder optimal temperatur, 
lys og fuktighet, selv om vinteren, noe som sikrer jevn 
tilgang på agurker av høy kvalitet og reduserer behovet 
for import.

Norske agurker er kjent for sin høye kvalitet, noe som 
gjør at de holder seg lengre og foretrekkes av norske 
forbrukere. Selv med den imponerende økningen, er det 
fortsatt rom for forbedring. Norskandelen på agurk var 
64,8 % i 2017, og i 2024 var over 80 % av agurkene vi spiste 
dyrket i Norge. En kort periode uten produksjon oppstår 
når veksthusene må vaskes og klargjøres for ny sesong.

Den økende norskandelen på agurk viser at målrettede 
investeringer og teknologisk innovasjon gir resultater. 
Gjennom samarbeid med produsenter jobbes det 
kontinuerlig for å gjøre norsk grøntnæring mer effektiv og 
konkurransedyktig, med fokus på kvalitet og bærekraftig 
produksjon.

Vi kan være helt selv-
forsynte med norsk 
agurk om noen år

Den økende norskandelen på agurk 
viser at målrettede investeringer og 
teknologisk innovasjon gir resultater. 
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Norsk frukt- og grøntnæring opplever 
en rask utvikling av ny teknologi og 
innovasjoner som forbedrer produksjonen, 
kvaliteten og bærekraften. Her er fem nye 
produksjonsmetoder som viser fremgangen: 

Salatvaksine: Forskere fra NIBIO utvikler en vaksine som 
styrker isbergsalatens immunforsvar mot soppangrep, 
uten bruk av kjemisk plantevern. Dette kan revolusjonere 
salatproduksjonen ved å gjøre den mer motstandsdyktig 
mot sykdommer.

Damping av jordbærplanter: På Myhrene Gård 
utenfor Drammen har forskere funnet at damping av 
jordbærplanter før utplanting i tunnel kan drepe sopp 

5 innovasjoner i den 
norske grøntnæringa 
du ikke visste om

og sykdommer. Dette reduserer behovet for kjemisk 
plantevern og kan redde millioner av jordbærplanter.

Forlenget jordbærsesong: Ved å bruke ny teknologi og 
produksjonsmetoder kan jordbærsesongen utvides med 
fire måneder. Jordbær dyrkes 1,5 meter over bakken i 
vekstmedium på bord og under tak i tunneler, noe som 
holder på varmen og beskytter mot vær og vind.

Hybrid innendørs dyrking: Kombinasjonen av innendørs 
vertikal produksjon og tradisjonell veksthusproduksjon gir 
robuste planter og reduserer energibruk. Planter vokser 
vertikalt i sin første levetid før de plasseres i veksthus, noe 
som gir det beste fra begge verdener.

Aprikosproduksjon: Norske fruktdyrkere i Lærdal har 
testet produksjon av aprikos siden 2011. Det nordlige 

klimaet gir lange dager med mye sollys og kjølige netter, 
noe som resulterer i frukt med unik smak.

Disse metodene viser hvordan teknologi kan forbedre 
norsk frukt- og grøntproduksjon.
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Forbrukerne skal kunne ha tillit til at norsk 
frukt og grønt er produsert på en måte som 
ivaretar sosial bærekraft. 

Aftenposten har lansert en artikkelserie kalt «Landbrukets 
skyggeside» som fokuserer på arbeidsvilkårene for 
utenlandske sesongansatte i det norske jordbruket. 
Det er viktig at sesongarbeidere opplever ryddige 
arbeidsforhold, for at dyktige arbeidere skal komme 
tilbake år etter år, og for forbrukernes tillit til norske 
grøntprodukter.

Historiene som har kommet fram gjør inntrykk, men 
de er ikke representative for arbeidsforholdene hos 
majoriteten av norske grøntprodusenter. Enkelttilfeller 
av kritikkverdige arbeidsforhold rammer tilliten og er 
ødeleggende for det store flertallet av produsenter som 
driver innenfor regelverket og har et godt forhold til sine 
sesongarbeidere.

Gartnerhallen har siden 2020 jobbet systematisk 
for å styrke bonden som arbeidsgiver og sikre gode 
arbeidsvilkår for sesongarbeidere, basert på en 
5-punktsplan for gode arbeidsforhold. Produsentene 
skal drive innenfor gjeldende lovverk og standarder, 

samt Gartnerhallens regelverk og etiske retningslinjer. 
Ved avvik får produsentene frister for å rette opp, 
og ved alvorlige avvik kan sanksjoner iverksettes og 
produksjonsplan inndras.

Gartnerhallen prioriterer arbeidsvilkår for sesongansatte 
høyt, og jobber systematisk med dette. Siden 2021 har 
arbeidsgiverkurs vært obligatorisk for medlemmer 
med arbeidsgiveransvar, og flere hundre produsenter 
har gjennomført kurs gjennom året. Gartnerhallen har 
også en god dialog med Arbeidstilsynet, med positive 
tilbakemeldinger på arbeidet som er gjort.

Om arbeidsvilkår 
for sesongarbeidere 
i grøntnæringen
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Frosne grønnsaker kan være like næringsrike 
som ferske, og når du velger frosne  
grønnsaker fra norske produsenter, får du 
smakfulle, kortreiste råvarer med lang  
holdbarhet.  

Et vanlig problem med ferske frukt og grønnsaker er  
at de kan bli dårlige før de rekker å bli spist. Frosne 
grønnsaker løser dette problemet ved å gi enkel  
tilgang til næringsrike råvarer året rundt.

Norske grønnsaker fryses kort tid etter innhøsting, 
noe som sikrer optimal kvalitet og næringsinnhold. 

Norske grønnsaker 
er alltid i sesong i 
fryseren

Grønnsakene fryses ned når de er på sitt beste, og 
beholder nesten 100 prosent av næringsinnholdet.  
Dette gjør frosne grønnsaker minst like sunne som ferske, 
importerte alternativer.

Å fryse grønnsakene forlenger salgsperioden og gir 
forbrukerne mulighet til å kjøpe norske produkter utenfor 
sesong. Dette reduserer matsvinnet og utnytter de gode 
råvarene som dyrkes i Norge. Frosne grønnsaker har lang 
holdbarhet og kan brukes ved behov. De er også skrellet, 
vasket og klare til bruk, og finnes i grønnsaksblandinger 
som ofte er rimeligere.

Tips: Det er fullt mulig å fryse de ferske 
grønnsakene du har kjøpt, for å forlenge 
holdbarheten og redusere matsvinn.
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Tilskuddene utjevner forskjeller mellom geografiske  
områder og ulike produksjoner, og er spesielt viktige  
i distrikter med vanskelige produksjonsforhold.  
Grøntsektoren mottar en mindre andel av de statlige 
midlene sammenlignet med andre landbrukssektorer, 
men tilskuddene er avgjørende for at norske frukt- og 
grøntprodusenter skal kunne konkurrere med importerte 
varer.

Det finnes to hovedtyper av produksjonstilskudd for 
grøntprodusenter: areal- og kulturlandskapstilskudd, som 
gis basert på antall dekar en produsent driver, og distrikts- 
tilskudd, som utjevner forskjeller mellom geografiske  
områder og beregnes ut fra produsert mengde. Størrelsen 
på tilskuddene varierer avhengig av hvilke kulturer som 
dyrkes, produksjonsvolum og geografisk plassering.

Grøntnæringen er en intensiv næring som produserer  
mye på lite areal. Til tross for at kun 2,3 % av det norske 
jordbruksarealet brukes til grøntproduksjon, står sektoren  
for hele 19 % av verdiskapingen i jordbruket. Tilskudd 
bidrar til beredskap og matsikkerhet ved å opprett- 
holde et aktivt landbruk over hele landet, noe som er 
avgjørende for selvforsyning og matsikkerhet.

Produksjonstilskudd er nødvendige for å opprettholde  
en sterk og konkurransedyktig grøntsektor i Norge.  
De sikrer økonomisk stabilitet, utjevner geografiske  
forskjeller og gir norske forbrukere tilgang til norske  
råvarer til en overkommelig pris. Det er vedtatt i et stort 
flertall på Stortinget at det skal være landbruk i hele  
landet, og tilskuddene er til for å oppnå dette målet.

Bakgrunn for  
produksjonstilskudd

Produksjonstilskudd er en økonomisk støtteordning 
fra staten som sikrer et aktivt og bærekraftig  
jordbruk i hele Norge. 
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Gartnerhallen ser et stort potensial for  
økt produksjon av norsk frukt og grønt.  
Den nye administrerende direktøren har  
ambisjoner om å gjøre norsk frukt og grønt  
til forbrukernes førstevalg. Han plan legger 
å prioritere produsentbesøk og dialog med 
ulike aktører for å finne de beste løsningene.

Ny sjef i Gartnerhallen 
vil gjøre norsk frukt og 
grønt til forbrukernes 
førstevalg

Til tross for utfordringer som klimaendringer, ekstremvær 
og sterk importkonkurranse, er målet å øke forbruket av 
norskproduserte varer. I dag spiser nordmenn bare litt 
mer enn tre av de anbefalte åtte daglige porsjonene 
frukt og grønt. Grøntnæringen har også vært lavt 
prioritert i landbrukspolitikken, med under tre prosent av 
budsjettmidlene til norske frukt- og grøntprodusenter.

For å møte disse utfordringene, må alle gode krefter 
forenes om felles mål om økt forbruk. Dette inkluderer 
samarbeid innen Gartnerhallen, næringen og verdikjeden. 
Strategiprosessen med Gartnerhallens styre i løpet av 
2025 vil være avgjørende for å meisle ut veien til målet.

Fokus vil være på å dokumentere fortrinn ved norske 
produkter, som bærekraft og kvalitet, samt sikre bedre 
rammevilkår og risikoavlastning for produsentene.  
Dette er viktig for at både eksisterende produsenter og 
kommende generasjoner skal satse på grøntproduksjon.

Den nye direktøren har en karriere som spenner  
fra butikkmedarbeider til kommersiell direktør, og  
har opparbeidet seg stor innsikt i markedet. Han  
har fungert som produksjons- og markedssjef i  
Gartnerhallen siden 2020 og har stor tillit blant kunder 
og samarbeidspartnere.

Med betydelig ledererfaring og sterk kompetanse innen 
strategi, logistikk og marked, er han klar til å bidra til vekst 
og styrket lønnsomhet for norske grøntprodusenter. Fokus 
på smaksrike varer av høy kvalitet, styrket kommunikasjon 
om fordelene ved norske grøntprodukter og bedre 
rammevilkår for produsentene, er sentrale prioriteringer 
som skal bidra til vekst. Sammen med hele verdikjeden 
ønsker han å gjøre norsk frukt, grønt, bær og poteter til 
førstevalget for norske forbrukere.
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Prosjekter avslutta i 2024:

 END-IT (tidligere Miljø-Tek), eier NMBU

  Asparges – forprosjekt, eier NOFIMA

  Steinfrukt - økt kunnskap forprosjekt, eier NIBIO

Beskrivelse av noen av prosjektene: 

Fordeling Prosjekter  
2024:

Frukt

Bær

Grønnsaker

Potet

I 2024 har Gartnerhallen tatt del i 23 forsknings-
prosjekter. Prosjektene har fått bevilget totalt  
281 mill. kroner i finansiering fra forskningsmidler 
og andre finansieringskilder. 

41 %

17 % 21 %

21 %

Prosjekter som er påbegynt i 2024:

 TeknoPotet, eier NIBIO

  SubTech 2.0 Torfritt substrat, eier NIBIO

 ImpACT of nematodes, eier NIBIO

  GE Sustain, eier Graminor

  Quality onion, eier NIBIO

 

Foto: Differ Media
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Prosjektet skal øke presisjonen i dyrking og lagring 
av småpoteter gjennom å kombinere ny teknologi 
og ny kunnskap om fysiologisk status og utvikling 
av poteter. Prosjektet vil blant annet ha fokus på 
økt presisjon i forbehandling av settepotetene, 
gjennom ny kunnskap om betydningen av lys/
led-lys og midler for spirekontroll på fysiologisk 
kvalitet og knollansett. Prosjektet vil også fokusere 
på knollansett i forhold til jordfuktighet, og på 
utvikling av modeller for fjernmåling av vannbehov 
gjennom bruk av droner og jordfuktsensorer. God 
kvalitet ut fra lager er også svært viktig. Prosjektet 
skal gi økt kunnskap om hvordan målinger med 
innovative ikke-destruktive metoder, sammen med 
dyrkingsdata og andre kvalitetsdata, kan brukes i 
modeller for å forutsi kvaliteten etter lagring.

Prosjektet er samlet forventet å gi nye verktøy, 
blant annet for kontroll og styring av jordfuktighet i 
sesongen, og for prediksjon av potetkvaliteten etter 

Teknopotet: 
Ny teknologi for økt presisjon i produksjon  
og lagring av små matpoteter: 

Forbruket av matpoteter er i senere tid dreid mot en økt andel små matpoteter, 
såkalt delikatessepoteter. Hovedmålet for prosjektet er å utvikle ny kunnskap, 
teknologi og verktøy for økt presisjon i dyrking og lagring av slike småpoteter. 
Formålet er at markedet for småpoteter i størst mulig grad skal kunne dekkes  
av norske småpoteter med rett kvalitet. For at produksjonen skal være lønnsom 
må antall knoller per plante økes, knollene må ha rett størrelse og være mest  
mulig jevnstore, og lagringsstrategiene må tilpasses poteter som er små og pakkes 
tettere i kassene.

Status:  Pågående

Start og sluttdato:  01.01.2024 - 31.12.2027

Prosjektleder:  Eldrid Lein Molteberg

Divisjon:  Divisjon for matproduksjon  
 og samfunn

Avdeling:  Frukt og grønt

Samarbeidspartnere:  Bama, Gartnerhallen, Agdir,  
 Brødr. Freberg, Norgro og  
 5 potetprodusenter

Finansieringskilde:  Forskningsmildene for jordbruk  
 og matindustri, Grofondet og   
 egeninnsats fra samarbeids- 
 partnere

lagring. Prosjektet skal også utvikle veiledninger 
for bruk ved dyrking og lagring av småpotet, med 
særlig fokus på strategier for forbehandling, 
vanning, knolltilvekst og høsting, og lagring.
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Utviklingen av integrerte skadedyrbekjempelses- 
strategier (IPM) er sterkt avhengig av forståelsen 
av skadedyrenes biologi, økologi, epidemiologi 
og miljøfaktorer som fremmer epidemiutvikling. 
Kunnskapshullene knyttet til løkflue og Fusarium 
spp. hindrer forskere og rådgivere i å gi solide 
og evidensbaserte IPM-anbefalinger til både 
setteløk- og matløkprodusenter for kontroll av 
Fusarium basalråte og løkflue.

Ved å fokusere på disse kunnskapshullene vil 
QualityOnion utvikle nye metoder for deteksjon 
og kvantifisering av Fusarium, studere hvordan 
man kan bekjempe de ulike Fusarium-artene som 
infiserer løk i Norge, utvikle et overvåkingssystem 
og prognosemodell for løkflue, og undersøke 
om angrep av leddyrskadedyr kan gjøre løk mer 
mottakelig for Fusarium og vice versa.

Løkflue og Fusarium basalråte representerer 
store trusler for bærekraftig norsk løk      - 
produksjon. Det er betydelige kunnskapshull 
angående disse skadedyrene, som hvilke 
Fusarium-arter som infiserer løk i Norge, 
hva som er de viktigste kildene til Fusarium-
smitte, og hvordan forekomsten av løkflue 
endrer seg gjennom vekstsesongen.

QualityOnion vil betydelig forbedre vår 
kunnskap og forståelse av Fusarium basalråte 
og løkflue. Vi antar at forbedret kunnskap 
om diagnostikk, overvåking, prognoser, samt 
interaksjoner mellom sopp og leddyrskadedyr, 
vil forbedre IPM-strategiene og dermed hjelpe 
løkprodusenter med å redusere avlingstap knyttet 
til løkflue og Fusarium basalråte. I tillegg bidrar 
QualityOnion til reduserte produksjonskostnader 
og antiresistensstrategier ved å veilede bruken av 
plantevernmidler kun der og når det er nødvendig.

Samlet sett hjelper QualityOnion med å forlenge 
tiden norske løk er tilgjengelige på markedet. 
Ved å fremme lønnsomhet, matsikkerhet og 
mattrygghet vil QualityOnion-prosjektet gi et 
betydelig bidrag til bærekraftig løkproduksjon  
i Norge.

QualityOnion: 
Strategier og metoder for å håndtere store 
skadedyr og sykdommer på løk:

Status:  Pågående

Start og sluttdato:  03.01.2024 - 30.11.2027

Prosjektleder:  Belachew Asalf Tadesse

Divisjon:  Divisjon for bioteknologi og  
 plantehelse 

Avdeling:  Soppsykdommer på planter  
 i skogbruk, jordbruk og  
 hagebruk

Foto: 
Belachew Asalf  
Tadesse
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Grofondet 

Foto: Getty Images
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Fondet er først og fremst en finansieringskilde for prosjekter 
som skal bidra til å øke produksjon og forbruk av norsk 

frukt, bær, grønnsaker og poteter, på en bærekraftig måte. 
I 2024 ble det tildelt midler til flere viktige prosjekter for å 

sikre alt fra bruk av ny teknologi, forbedret og jevnere smak 
og mindre svinn i produksjonen. Ved utgangen av 2024 har 

Grofondet støttet i underkant av 80 prosjekter, og delt ut  
74 millioner kroner.

Grofondet sikrer 
vekst og innovasjon

Grofondet ble opprettet av Gartnerhallen, 
NorgesGruppen og BAMA i 2016. I dag spiller 

fondet en viktig rolle for å sikre vekst og  
innovasjon i hele vår verdikjede, fra  

produsent til forbruker. 
Foto: PATS-C

Foto: Caroline Roka
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Mer bærekraftig plantevern med dronesprøyting i 
fruktfelt. Prosjekteier: NLR. Droner og smart teknologi 
åpner muligheter for presisjon i plantevernarbeidet. 
Prosjektet søker å finne svar på hva som skal til for å få 
bruk av droner godkjent til plantevernarbeid i Norge. 

Nye Grofondet- 
prosjekter 2024: 

Foto: Differ Media, Julie Lunde Lillesæter.

God jevn smakskvalitet av Celina-pære  
til friskkonsum. Prosjekteier NLR. Prosjektet  
ønsker å heve kvaliteten og få til jevnere  
smak på Celina-pære. 

Raman-spektroskopi for rask og kostnads- 
effektiv kvalitetskontroll av plante og matvarer 
(RASK). Prosjekteier Nibio. Teknologien har  
potensial til å øke kvaliteten på produktene til  
en lavere kost enn dagens praksis. 

Øke utnyttelsesgraden av utsortert gulrot.  
Prosjekteier. Mjøsgrønt. Målet er å få laget  
andre produkter av utsortert gulrot, slik at  
svinnet fra produksjonen blir vesentlig lavere. 

Grønn vekst ISS. Prosjekteier ISS. I prosjektet 
vil det bli gjennomført et kunnskapsløft av  
ansatte i kantiner i bruken av frukt og grønt.  
Målet er å øke forbruket av norsk frukt og  
grønt i kantinene.

Asparges i substrat i jordbærtuneller. Prosjekt- 
eier Ekeberg-Myhrene. Prosjektet vil kombinere 
dyrking av asparges med jordbærdyrking i tunell. 
Målet er å få til arealeffektiv produksjon av  
asparges som kan erstatte noe av dagens import. 
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Bærekraft som 
konkurransefortrinn 
for norsk grønt-
produksjon

Strategien har sitt utspring i rapporten «Grøntsektoren 
mot 2035» («Grøntrapporten»), hvor bærekraft ble 
identifisert som en viktig driver for å øke både etter-
spørselen etter frukt og grønt, samt å styrke den norske 
produksjonens konkurransekraft.

Disse områdene representerer sentrale elementer innen 
miljømessig, sosial og økonomisk bærekraft (ESG). 
Strategien inkluderer også konkrete mål, som blant annet 
å redusere klimagassutslipp , oppnå nullvisjon for avvik 
knyttet til arbeids- og boforhold, redusere matsvinn og 

mengden ubenyttet emballasje, samt dokumentere 
en positiv utvikling i produsentenes økonomi.

Etter at strategien ble vedtatt hos de fem prosjekteierne, 
har arbeidet med å operasjonalisere den skutt fart. 
Høsten 2024 ble det valgt ut fem kulturer – potet, tomat, 
jordbær, gulrot og crispisalat -som pilotområder for å 
utvikle et tydligere bilde av dagens klimaavtrykk, og de 
andre bærekraftsmålene i strategien. Sammen med 
NORSUS kartlegges klimagassutslipp for disse kulturene, 
som et viktig grunnlag for videre arbeid med tiltak og 
dokumentasjon.

I 2024 ble strategien «Bærekraft som  
konkurransefortrinn for norsk frukt- og 
grøntproduksjon» ferdigstilt, som et  
resultat av en omfattende og inkluderende 
prosess der over 130 interessenter i  
norsk grøntsektor deltok. 

Gjennom workshops, fokusgrupper, dybde- 
intervjuer og rundebordsamtaler ble fem  
strategiske fokusområder definert:

1. Grøntproduksjon på naturens premisser

2. En attraktiv og trygg arbeidsplass

3. Respekt for råvaren

4. Matproduksjon i hele landet

5. Lønnsom grøntproduksjon
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– Målet er ikke bare å dokumentere og forbedre 
bærekraften i produksjonen, men også å synlig-
gjøre hvorfor norske frukt og grønnsaker er  
det opplagte valget, forklarer prosjektlederen 
Annika Maria Grundt engasjert.

Parallelt startet arbeidet med å utvikle konkrete 
verktøy som skal støtte produsentene i å forstå og møte 
fremtidens krav. Et forventningsdokument forklarer hva 
bærekraft innebærer for sektoren og hvilke forventninger 
som møter norske produsenter – og skal brukes aktivt 
både internt og eksternt mot kunder, leverandører og 
finanssektoren.  
 
I tillegg utarbeides det et klimaveikart med ambisjoner 
som er tett koblet til Landbrukets Klimaplan, samt en 
tiltaksguide med anbefalt praksis for bærekraftig 
grøntproduksjon. Dette gir både retning og hjelp  
til produsenter som ønsker å ta steg i en mer  
bærekraftig retning, og skal legge grunnen til videre 
kompetansebygging i sektoren.

Høsten 2024 ble også en omfattende datakartlegging 
og utvikling av en første datastrategi gjennomført, bl.a. 
i tett samarbeid med Landbrukets klimaselskap knyttet 
til klimakalkulatoren. Her ble det gjort en kartlegging av 
databehov, eksisterende teknologi og mulighetsrom i 
sektoren. Ikke minst så man på avvik mellom nåsituasjon 
og ønsket situasjon.  
 

Det er ikke tvil om at dersom man skal kunne styrke 
konkurransekraften i sektoren på bakgrunn av bærekraft, 
er man nødt til få bedre dokumentasjon på plass. Her 
er det per i dag store variasjoner. Arbeidet med data og 
dokumentasjon skal bidra til økt datakvalitet og  
-tilgjengelighet for hele grøntsektoren. 

Foto: Gartnerhallen
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Bred involvering på tvers av verdikjeden
Det har hele veien vært prioritert i prosjektet å jobbe bredt 
mot ulike aktører i og rundt grøntnæringa for å lykkes med 
ambisjonene. Prosjektet har derfor vært i tett dialog og  
samarbeid med både produsenter (fra potetproduksjon på 
Nes til gulrotproduksjon på Frosta), ressurser fra grossister og 
handel, samt ressurser fra bl.a. Landbrukets klimaselskap, KSL, 
NLR, Nibio og OFG underveis i prosjektperioden.

Videreføring i 2025
Etter mye godt arbeid i 2024 er det nå essensielt å skape en god 
overgang og gå fra ord til handling. I 2025 vil det vil bli lagt stor 
vekt på å sørge for at dokumentene som beskriver overordnet 
retning og føringer, virkelig blir tatt i bruk. Samtidig skal innsikten 
som er opparbeidet gjennom prosjektet, tilgjengeliggjøres via 
en nettside og en kompetanseplan skal utarbeides. Prioritert 
målgruppe for prosjektets nettside vil være produsentene,  
men her vil det også være nyttig informasjon for andre som  
er interessert i grøntsektorens arbeid og hvorfor det er verdt  
å velge norsk frukt, bær, grønnsaker og poteter. 

Annika understreker avslutningsvis  
at produsentenes bidrag har vært  
helt essensielt for å få innspill, teste 
forskjellige resonnement og sikre at  
strategien blir godt forankret blant  
de som faktisk produserer maten vår.

«Det er avgjørende at produsentene kjenner seg igjen 
og føler tilhørighet til arbeidet vi gjør. Det er derfor 
viktig for oss å komme tett på aktørene, blant annet 
gjennom produsentbesøk, samt å gi produsentene 
og andre interessenter muligheten til å komme med 
innspill på våre leveranser. Det gjelder både innhold i 
strategi, klimaveikart, forventningsdokument og 
tiltaksguide»

 
Annika Maria Grundt  
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IT 
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I 2024 utviklet vi ny innmeldingsløsning på 
MinSide. Denne erstatter GH Innmelding  
som ble utviklet i 2020.

I 2020 sentraliserte Bama innkjøpsprosessene  
og Bama Sourcing i Oslo fikk ansvaret for 
bestillingsprosessen for hele konsumvarestrømmen. 
En sentral oppgave i prosjektet var å utarbeide en 
kommunikasjonsløsning hvor bestillingspunktene 
kunne melde inn volumer og samtidig motta en 
leveringsprognose fra Bama Sourcing. Til sammen skulle 
dette tilføre forutsigbarhet og beslutningsstøtte både 
for Innkjøper i Bama og for bestillingspunktet.

I 2024 har Gartnerhallen relansert løsningen for 
innmelding på nye MinSide. Dette er et ledd i 
arbeidet med å flytte vitale funksjoner fra våre gamle 

medlemssider. I prosessen har vi forbedret løsningen og 
samtidig gjort den mer effektiv for brukerne.

Parallelt med vårt arbeid har Bama utviklet en ny 
prognoseløsning. Alle bestillingspunkter som melder inn, 
vil en gang i døgnet få en oppdatert leveringsprognose 
på Min Side. Denne presenteres i varevariant og antall 
Kasser/Sekker, per dato og leveringssted, og skal gi 
bestillingspunktene mer forutsigbarhet og enklere 
planlegging av driften. Den vesentlige endringen ifra 
gammel løsning er at man ikke lenger benytter reelle 
bestillinger fra Avdelingene som grunnlag for prognosen. 
I stedet har de anskaffet et prognoseringsverktøy som 
skal beregne avdelingenes fremtidige varebehov. Dette 
fjerner avhengigheten man tidligere hadde hvor alle 
avdelingene måtte legge inn bestillinger for kommende 
uke hver torsdag. 

Ny innmeldingsløsning og 
leveringsprognose lansert

Gartnerhallen starter arbeidet med GartnerPortalen 
nå i 2025. Portalen erstatter GH Levering på de gamle 
medlemssidene. I GartnerPortalen vil bestillingspunktene 
motta alle ordrer for levering, skrive ut etiketter til kasser 
og paller og utstede leveringssedler. Målsetningen er 
at GartnerPortalen skal bli enklere å bruke samt mer 
effektiv sammenlignet med GH Levering. Vi tar grep for 
å fjerne tidstyver vi har i dagens løsning hvor det kan ta 
30–40 minutter fra en bestilling er registrert av innkjøper
til den er tilgjengelig i GH Levering. Nye GartnerPortalen 
vil også støtte langt flere varestrømmer enn det  
GH Levering gjør.
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Årsberetning 
2024 

Foto: Differ Media
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Styret og daglig leder

Styreleder  
Nils Olve Gillund
Nils Olve Gillund er grønn-
saksprodusent i Stange 
i Hedmark (GH Mjøsen). 
Han har master i sam-
funnsøkonomisk analyse 
fra Universitet i Oslo, og 
har bred akademisk og 
organisatorisk bakgrunn. 
Gillund har vært medlem 
av Gartnerhallens styre 
siden 2021.

Nestleder  
Aud Mari Folden
Aud Mari Folden er grønn-
saksprodusent i Levanger 
i Trøndelag (GH Trøndelag). 
Hun er utdannet sivil  - 
agronom fra Norges 
Landbrukshøyskole og 
har bred organisatorisk 
og landbrukspolitisk  
bakgrunn. Folden har 
vært medlem av  
Gartner hallens styre  
siden 2021. 

Styremedlem  
Ingunn Haugen  
Hegdal
Ingunn Haugen Hegdal 
har en sterk bakgrunn fra 
dagligvare og samvirke. 
Hun har mange års  
erfaring som mellom- 
leder og toppleder i både 
norske og internasjonale 
selskaper. Hegdal har 
vært medlem av  
Gartner hallens styre  
siden 2019.

Styremedlem  
Kjetil Lerfall
Kjetil Lerfall er frukt-
produsent i Utne i 
 Hardanger (GH Vest). Han 
har master i botanikk fra 
Universitetet i Tromsø og 
har bred organisatorisk 
og politisk bakgrunn.  
Lerfall har vært medlem 
av Gartnerhallens styre 
siden 2021. 

Styremedlem  
Leif Johann Rugsland
Leif Johann Rugsland  
driver grønnsaks- og  
potetproduksjon til industri 
i Tveit i Agder (GH Sør og 
GH Industri). Han er  
utdannet ingeniør fra 
Hærens Ingeniørskole, og 
har lang militær erfaring, 
blant annet som instruktør 
og  ingeniøroffiser. Rugsland 
har vært medlem i  
Gartnerhallens styre  
siden juni 2022. 

Styremedlem  
Edle Skavland
Edle Skavland er daglig 
leder i Skavland Gartneri 
AS på Talgje (GH Rogaland). 
Hun er utdannet førskole- 
lærer fra Universitetet i 
Stavanger, med fordypning 
i organisasjon og ledelse 
og har bakgrunn fra ulike 
lederstillinger innen barne-
hage. Skavland har vært 
medlem i Gartnerhallens 
styre siden juni 2022. 

Administrerende direktør  
Elisabeth Morthen
Elisabeth Morthen har en master i nærings- og 
ressursøkonomi fra NMBU og har et master-
program i ledelse fra Handelshøyskolen BI. Hun 
har bakgrunn som blant annet konserndirektør 
i TINE, kommunikasjonsdirektør i Innovasjon 
Norge og styremedlem i Statkraft. Hun har 
vært administrerende direktør i Gartnerhallen 
siden oktober 2017.  
   Elisabeth går over i en rådgiverstilling fra  
1. januar 2025. Kai Knutsen går inn i rollen som 
adm.dir.
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Gartnerhallens representasjon 2024

Navn på selskap     Eierandel  Representasjon

Under etablering 50%  Elisabeth Morten (styreleder) 
Sortsselskapet    Mari Myhrene (styremedlem)

Overhalla Klonavlssenter AS 41,946 %  Aud Mari Folden (styreleder),  
   Mari Myhrene (1. vara),  
   Gunn Jorunn Sørum (valgkomité)

Konservesfabrikken AS 39,497 %  Ingar S. Gunstad (nestleder)

Sagaplant AS 34 %  Kai Knutsen (styreleder) 
   Kjetil Lerfall (styremedlem)

Grofondet AS 33,333 %  Nils Olve Gillund (styremedlem),  
   Kai Knutsen (styremedlem)

Baga Eigedom AS 25 %  Nils Olve Gillund (styremedlem), 
   Ingar Gunstad (styremedlem)

Produsentpakkeriet Trøndelag AS 22,613 %  Elisabeth Morthen (styremedlem)

Njøs Frukt- og Bærsenter AS 22,222 %  Nico Kalkdijk (styremedlem)

Norgro AS 20 %  Elisabeth Morthen (styremedlem)

Navn på selskap Eierandel  Representasjon

Vfg Eigedom AS 17,073 %  Elisabeth Morthen (styremedlem)

Lier Fruktlager AS 16,693 % 

Telefrukt AS 10 %  Kai Knutsen (styremedlem)

BAMA Industri AS 7,901 %  Kai Knutsen (styremedlem), 
   Elisabeth Morthen (observatør)

Graminor AS  4,717 %  Elisabeth Morthen (styremedlem) 
   Mari Myhrene (vara)

Bunes Fryselager AS 4 %  -

Agrikjøp AS 2,3 %  -

Landkreditt Forsikring AS 1,231 %  -

Schweigaards Gate 34 AS 0,764 %  -

Fresvik Produkt AS 0,075 %  -

Landbrukets Klimaselskap SA   Gunn Jorunn Sørum (valgkomité)

Landbrukets Dataflyt SA   Nils Olve Gillund (innstilt til GF)

  

Oversikt over tilknyttede selskaper og selskaper hvor Gartnerhallen 
har eierandeler, inkludert Gartnerhallens representasjon:

Innhold
Året som gikk

Marked

Organisasjon og  
samfunnskontakt 
 
FOU 
 
Grofondet 
 
Bærekraft 
 
IT 

Årsberetning 2024
 
Styret og daglig leder

Gartnerhallens representasjon 2024

Tillitsvalgte i Gartnerhallen SA 2024

Åpenhetsloven

Styrets årsberetning 2024

Revisors beretning



45     Gartenerhallen årsrapport 2024

Styret 
Nils Olve Gillund, Stange (styreleder) 

Aud Mari Folden, Levanger (nestleder) 

Edle Skavland, Talgje

Ingunn Haugen Hegdal, Asker 

Kjetil Lerfall, Hardanger 

Leif Johann Rugsland, Birkenes

Valgkomité 
Torbjørg Austurd, (Leder) 

Tor Henrik Viken, (Nestleder) 

Aslaug Joa, Rogaland

Thore Sigurd Woll, Mjøsen 

Martin Sørum, Viken 

Bernt Freberg, Sør

 

Tillitsvalgte i Gartnerhallen SA 2024

Regionrådene
GH Industri 

Ane Hjetland Holt (Leder) 

Ole Andreas Ringdal Brekke (Nestleder)

Leif Johan Rugsland

Henrik Raastad Hoel 

Amund Holen

GH Mjøsen 

Louise Gjør (Leder) 

Are Sætre (Nestleder) 

Per Andre Dyste

Lars Erik Gundersen 

Halfdan Mælum

GH Nord 

Olav Grundnes (Leder) 

Henning Holand (Nestleder) 

John Marius Nesvold 

Elisabeth Holand 

Solveig Nilsen 

GH Rogaland 

Wegard Qvalbein (Leder) 

Jon Magne Refsnes (Nestleder) 

Kåre Reed 

Helene Bø

Glenn Finnestad 

GH Sør 

Jarl Olav Rugtveit (Leder) 

Per Arne Hoppestad (Nestleder)

Karine Huseby

Siri Kvam Andersen

Aanon Midtstue 

GH Trøndelag 

Egil Minde (Leder) 

Kari Helga Viken ( Nestleder) 

Johan Hernes 

Hallstein Ranum 

Stein Aasmund Ørstad

GH Vest 

Mette Heiberg (Leder) 

Ole Wegard Iversen (Nestleder) 

Signe Opedal

Eirik Skjerdal Lysne

Vidar Fleten

GH Viken 

John Gunnar Swang (Leder) 

Kristian Guren (Nestleder) 

Knut Amund Surlien

Grethe Bergflødt Sylling

Trygve Andreas Kubberød
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Gartnerhallen skal forvalte sin virksomhet på en slik 
måte at leverandører, partnere og kunder kan ha 
tillit til bedriften og produsentene. Det forventes at  
leverandører og partnere følger etiske standarder  
som samsvarer med Gartnerhallens etiske krav.

Se etiske retningslinjer for Gartnerhallen på  
hjemmesiden. 

Åpenhetsloven trådte i kraft 1. juli 2022. Gartnerhallen 
SA har ifølge denne loven plikt til å utføre aktsomhets-
vurderinger og redegjøre for disse. Lovens hensikt er 
å fremme virksomheters respekt for grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i 
forbindelse med produksjon av varer og levering av  
tjenester, og sikre allmennheten tilgang til informasjon 
om hvordan virksomheter håndterer negative konse-
kvenser for grunnleggende menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold.

Risikobasert og kontinuerlig prosess
Gartnerhallen bygger vår prosess for aktsomhets-
vurderinger på «OECDs veileder for aktsomhets-
vurderinger for ansvarlig næringsliv»: 
 

1. Forankre ansvarlighet i retningslinjer  
 og styringssystemer
Gartnerhallen gjennomgår aktsomhetsvurderinger  
som en del av virksomhetens årsberetning. Prosedyrer  
for dette er inkludert i Gartnerhallens kvalitetssystem. 
Aktsomhetsvurderingen presenteres for, og forankres i 
styret i Gartnerhallen. Aktsomhetsvurderingen signeres av 
daglig leder og styret i samsvar med regnskapslovens §3-5.

Åpenhetsloven

Krav til Gartnerhallens leverandører er forankret i 
Gartnerhallens etiske retningslinjer (09.03.2022) og 
Regelverk for levering og fordeling av produksjon til 
Gartnerhallen SA (28.08.2024) 

Videre er det utarbeidet administrative prosedyrer 
• Håndtering av henvendelser med informasjons-
 krav, i tråd med lovens frister. 
• Oppfølging av brudd på Gartnerhallens etiske   
 retningslinjer og Regelverk for levering og fordeling  
 av produksjon til Gartnerhallen SA. 
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2. Kartlegg og vurder negativ 
 påvirkning/skade 
Åpenhetsloven definerer anstendige arbeidsforhold ut 
ifra FNs konvensjon om økonomiske, sosiale og kulturelle 
rettigheter fra 1966, FNs konvensjon om sivile og 
politiske rettigheter fra 1966 og ILOs kjernekonvensjoner 
om grunnleggende rettigheter og prinsipper i arbeids-
livet. Anstendige arbeidsforhold omfatter også helse, 
miljø og sikkerhet på arbeidsplassen, inkludert en  
lønn å leve av.

Gartnerhallens produsenter har all sin virksomhet i 
Norge. I tråd med Gartnerhallens etiske retningslinjer 
skal medlemmer og leverandører til Gartnerhallen følge 
norske lover og regler i sin forretningsdrift. Produsentens 
virksomhet skal iht. lover og regler ha systemer for HMS, 
minstelønn, etc. Arbeiderne på virksomheten skal ha  
full organisasjonsfrihet. 

Gartnerhallen bruker informasjon om våre produsenter, 
tilegnet gjennom blant annet egen kontakt, interne og 

eksterne revisjoner, egne varslingsrutiner med mer, 
som grunnlag for kartlegging og risikovurdering. 
Det er utarbeidet prosedyrer for oppfølging av avvik. 

Gartnerhallen har gjennom sin aktsomhetsvurdering 
fokus på å sikre at våre leverandører med arbeids-
giveransvar har:

1. Oppdatert kompetanse til å følge opp krav   
 knyttet til arbeidsgiveransvaret.

2. Forståelse for det ansvar de har for å ivareta  
 sesongarbeideres og faste ansattes rettigheter  
 til en trygg jobb som følger nasjonale og  
 internasjonale regler for anstendige  
 arbeidsforhold, riktig lønn og innkvartering.

3. Hvordan Gartnerhallen følger opp overholdelse  
 av kravene i punkt 1 og 2.

4. Hvilke konsekvenser brudd på punkt 1 og 2  
 medfører i avtalen med Gartnerhallen.

3. Stans, forebygg eller reduser negativ  
 påvirkning/skade 
Gartnerhallen skal aktivt forebygge, redusere eller 
stanse brudd på menneske- og arbeidsrettigheter.  
Dersom aktsomhetsvurdering avdekker behov for 
risikoreduserende tiltak, vil det bli vurdert hvilke tiltak 
som er egnet basert på type risiko og Gartnerhallens 
mulighet for innflytelse i det enkelte tilfelle. 

Gjennom egne aktsomhetsvurderinger vurderes hvilke 
risikoer som krever tiltak i henhold til Åpenhetsloven. 
Gartnerhallen jobber kontinuerlig inn mot leveran-
dørene for å sikre gode arbeidsvilkår, i tråd med blant 
annet Arbeidsmiljøloven: 

– Alle produsenter skal ha gyldig KSL ved levering  
 av varer gjennom Gartnerhallen.

– Alle produsenter med arbeidsgiveransvar må  
 gjennomføre arbeidsgiverkurs minimum hvert  
 tredje år.

– Det sendes jevnlig ut informasjon om HMS,  
 lønns- og arbeidsvilkår i Gartnerhallens  
 kommunikasjonskanaler. 

– Det utføres risikobaserte revisjoner gjennom    
 sesong hos produsenter.

– Følge opp rapporter fra tilsyn utført av Arbeids 
 tilsyn og KSL.
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4. Overvåk; gjennomføring og resultater
Dersom aktsomhetsvurdering leder til iverksettelse  
av risikoreduserende tiltak vil disse bli fulgt opp,  
eksempelvis gjennom planer og tilsyn/revisjon. I de til-
feller hvor risiko eller avvik er avdekket vil Gartnerhallen:

– Bidra til at leverandør gjennomfører nødvendige   
 tiltak for å følge aktuelle regelverk og lover. 

– Iverksette leveringsstopp, og leverandør mister   
 mulighet til omsetting av varer i Gartnerhallens   
 verdikjede. 

5. Kommunikasjon
Gartnerhallen skal rapportere og kommunisere  
ærlig om arbeidet med aktsomhetsvurderinger  
på gartnerhallen.no og gjennom ordinær årlig  
virksomhetsrapportering. Ved eventuelle brudd/avvik, 
vil Gartnerhallen ha en direkte dialog med de som  
omfattes av det enkelte tilfelle. Gartnerhallen skal 
besvare spørsmål og henvendelser i tråd med  
fristene fastsatt i Åpenhetsloven. 

6.  Gartnerhallens krav til medlemmene
Tiltakene skal primært sikre at våre leverandører  
til enhver tid opererer i tråd med grunnleggende  
menneskerettigheter, arbeidsmiljøloven og anerkjente 
standarder for anstendige arbeidsforhold. For å bidra 
til å redusere risiko for brudd på menneskerettigheter 
og arbeidsrettigheter, og legge et stabilt fundament 
for kontinuerlig forbedring, stiller Gartnerhallen  
følgende krav:

• Alle produsenter skal ha gyldig KSL ved levering  
av varer gjennom Gartnerhallen.

• Alle produsenter med arbeidsgiveransvar må  
gjennomføre arbeidsgiverkurs minimum hvert  
tredje år.

• Produsenter godtar revisjoner utført av revisorer fra 
Gartnerhallen, kunder, myndighetstilsyn og KSL, når 
de har signert «Regelverk for fordeling og levering av 
produksjon til Gartnerhallen SA».

Samtidig gjør regelmessig informasjon om HMS og 
risikobaserte revisjoner at avvik lettere kan avdekkes 
på et tidlig stadium. Et slikt system øker tilliten til at 
kritikkverdige forhold faktisk blir håndtert, og skaper 
en mer robust og ansvarlig leverandørkjede. Over tid 
kan disse tiltakene forventes å føre til både redusert 
risiko og større åpenhet rundt temaet anstendige  
arbeidsforhold.

Foto: Differ Media

Tiltakene skal primært sikre at våre 
leverandører til enhver tid opererer  
i tråd med grunnleggende menneske- 
rettigheter, arbeidsmiljøloven og  
anerkjente standarder for anstendige 
arbeidsforhold. 

Foto: Differ Media

Nils Olve Gillund 
styrets leder

Kai Knutsen 
adm. dir.
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Foto: Norsk Landbrukssamvirke

Styrets  
årsberetning 
2024
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Gartnerhallens formål er være leverandør  
av grønnsaker, frukt, bær og poteter til  
våre kunder, og å fremme medlemmenes  
næringsmessige og økonomiske interesser.  
Foretaket har leveringsavtaler med de store  
dagligvareaktørene gjennom leveranser  
til BAMA samt storhusholdning og utvalgte 
industrikunder.

Gartnerhallen planlegger og koordinerer produksjon 
av poteter, grønnsaker, frukt og bær, i henhold til 
kundenes behov. Gartnerhallen samarbeider med 
kundene om markedsaktiviteter for å fremme sunt  

Virksomheten 

og variert kosthold basert på norske grønnsaker,  
poteter, frukt og bær. Produsentene følges opp i  
forhold til kvalitet og sporing, for sikre trygge norske 
produkter. Innovasjon og FoU drives både i egen regi, 
og med aktivt arbeid gjennom Grofondet, med støtte 
til markedsrettede utviklings- og forskningsprosjekter. 
Gartnerhallen avregner produsenter og pakkerier i  
samarbeid med BAMA, og står for oppgjør av løpende 
leveranser.
 Gartnerhallen arbeider med myndighetskontakt 
og påvirkning av rammebetingelser for norsk grønt-
produksjon i tett samarbeid med Nordgrønt SA,  
Produsentforeningen av 1909 og Kontraktdyrkernes 
Landslag.
 Gartnerhallens eierorganisasjon består av  
medlemmene, regionene og styret. Medlemmene  
er delt inn i 7 ulike geografiske regioner, i tillegg til  
en industriregion. Den administrative organisasjonen 
består av administrasjonen med hovedkontor i Oslo 
og sentrale kulturansvarlige produsenter. 
 Gartnerhallen SA har jobbet aktivt sammen  
med BAMA og våre største industrikunder for å sikre 
matforsyningen i Norge, gjennom nok en utfordrende 
sesong på grunn av klima, vær og et krevende  
kostnadsbilde. 
 Gjennom et godt samarbeid i verdikjeden, har 
Gartnerhallen jobbet for å ta ut priser på eller over 
målprisnivå gjennom sesongen. 

 

Pr. 31.12.2024 hadde  
virksomheten 

 989  

medlemmer.

Den totale norskandelen  
i 2024 endte på  

35,3 % 

som er en reduksjon fra  
året før grunnet manglende 

varetilgang.

Foto: Differ Media
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Generelt sett ble 2024 et vekstår preget av variasjon, 
med en hovedsakelig kjølig og våt vekstsesong.  
Gartnerhallen hadde utfordringer med varetilgang  
på enkelte kulturer i siste del av lagringssesong, men 
har vært leveringsdyktige gjennom sesongen. Markedet 
i 2024 har vært preget av god etterspørsel og høy 
aktivitet. Inn i 2025 er det generelt normalt lagertall 
for potet og lagringsgrønnsaker. Med varemangel i deler 
av 2. kvartal, oppnådde Gartnerhallen totalt sett økt 
omsetning, men ikke volumvekst, i 2024. 

Omsetningen endte på 3,78 mrd. kroner, som viser 
en sammenlignbar vekst mot fjoråret på 2,3 prosent. 
Omsetning til kunder innen konsum viser en vekst på 
rundt 5,3 % prosent i omsetning. Omsetning til industri 
viser 0,8 prosent reduksjon. 

Driftsresultatet i 2024 ble 2,9 mill. kroner mot  
-14.5 mill. kroner i 2023. Netto finansinntekter i 2024  
ble 41,1 mill. kroner (26,6 mill. kroner i 2023). Avkastningen 
fra finansporteføljen ble 28,4 mill. kroner eller 14,5 % mot 

Årsregnskapet og sentrale risikoer og usikkerhetsfaktorer

24,4 mill. kroneri 2023 (14 %). Aksjefond viser  
24,1 % avkastning og pengemarkedsfond 4,1 % i 2024. 

Gartnerhallen forvalter porteføljen med egne 
ressurser og har en konservativ investeringsstrategi 
som er nedfelt i et plasseringsreglement og som 
styrebehandles årlig. Pr 31.12.24 var andelen aksjefond 
54 %. Aksje- og obligasjonsmarkedet er volatilt og 
selskapet har redusert andelen i aksjefond til 23,7 %  
pr medio mars 2025. 

Etter formueskatt på 0,8 mill. kroner, viser 
årsresultatet for 2024 et overskudd på  
42,9 mill. kroner (11,3 mill. kroner i 2023). 

Arbeidskapitalen er fortsatt positiv for selskapet ved 
at kortsiktig gjeld finansierer mer enn kortsiktige 
fordringer. Foretaket binder fortsatt relativt lite 
arbeidskapital sett i forhold til omsetningen. 
Kortsiktig gjeld er 17,4 mill. kroner høyere enn 
kortsiktige fordringer. Arbeidskapitalen påvirkes av 

oppgjørsrutinene og regnskapsåret slutter på en 
tirsdag som gjør at leverandørene nettopp har fått 
utbetalt sine oppgjør tilsvarende en ukes leveranser, 
mens kundesiden ikke følger helt samme takten – 
spesielt for industrikundene. Dette bidrar til at vi trekker 
13, 5 mill. kroner i kassekreditt mens vi foregående har 
hadde 40,7 mill. kroner i innskudd

Gartnerhallen har fokus på aktiv oppfølging og styrking 
av foretakets internkontroll ut ifra årlig oppdaterte 
risikoanalyser. Nytt ERP system har i stor grad bidrar 
til å styrke foretakets internkontroll. Det er Microsoft 
som drifter systemet i skyen og det oppgraderes 3 til 4 
ganger per år. Vi ser store muligheter for effektivisering 
i samhandlingen med BAMA som er vår største kunde. 
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Kontantstrøm

Selskapets operasjonelle kontantstrøm ga et negativt 
bidrag på 32,1 mill. kroner mot et positivt bidrag på  
38,2 mill. kroner i 2023. Differansen mellom driftsresultat 
og kontantstrøm fra drift skyldes i hovedsak endringer 
i kundefordringer og leverandørgjeld og andel resultat 
fra tilknyttede selskaper. 

I selskapets kontantstrøm fra investeringer er det økt 
investering i verdipapirer med 120,4 mill i aksjefond mot 
en reduksjon på 8 mill i 2023. Det er mottatt utbytte fra 
tilknyttede selskaper med 6,6 mill mot 2,4 i 2023.

Ved årsslutt 2024 hadde selskapet bankinnskudd  
på 3,3 mill. kroner. 

Redegjørelse for foretakets 
utsikter
Gartnerhallen har langsiktige leveringsavtaler med 
sine største kunder. 

I 2025 forventes det fortsatt ustabilitet og variasjoner  
i det internasjonale markedet, som både påvirker  
kostnadssituasjon på produsentleddet, og konkurransen 
mot import i det norske markedet. Norsk produksjon 
av poteter, grønnsaker, frukt og bær har hatt en god 
vekst over flere år, og det forventes et godt marked 
også i 2025, men med vesentlig usikkerhet knyttet til 
hvordan pris og markedsutvikling vil bli påvirket av vår 
omverden. Lagersituasjonen inn i 2025, med normale 
lagertall fra 2024 sesongen, vil gi mulighet for god  
vekst i volum i første halvår sammenlignet med samme 
periode sist år. 

Foretaket har tilfredsstillende likviditet og solid 
egenkapital. 

På sikt er det fortsatt et betydelig vekstpotensial. 
Gartnerhallen har ambisjoner om å ta del i veksten  
fremover. Forbrukerne ønsker norskprodusert frukt  
og grønt, samtidig som endringer i forbrukernes  
privatøkonomi kan ha betydning for forbruket – 
i hovedsak tilknyttet variantvalg. I et helse- og  

ernæringsperspektiv ligger nordmenns forbruk i dag 
vesentlig under helsemyndighetenes oppdaterte 
anbefalinger. Det er fortsatt knyttet store forventninger  
til oppfølgingen av tiltakene fra det regjeringsoppnevnte 
Grøntutvalget, og utvalgets målsettinger for økt  
norskandel og norsk produksjon. For å oppnå dette må 
det jobbes med produktutvikling, tiltak som gir utvidede 
sesonger, styrket produsentøkonomi og økt innovasjon. 
Et sentralt prosjekt er å utnytte mulighetene som ligger i 
bærekraft og kvalitet, og at dette er konkurransefortrinn 
for norsk grøntproduksjon. 

Foto: Differ Media
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Utviklingen og muligheten innen ny teknologi og  
produksjonsmetoder er betydelig. Dette vil bidra til 
både bedre ressursutnyttelse og mer effektiv produksjon. 
Et risikoelement er klimaendringer som kan bidra til å 
gjøre produksjonen vanskeligere og mindre forutsigbar. 
Det vil kreves økte investeringer i nye produksjons- og 
dyrkingsmetoder.

Godt samarbeid på produsentnivå, tollvern og god 
produksjonsplanlegging er viktige forutsetninger for 
markedsbalansering og en lønnsom og bærekraftig 
norsk produksjon av frukt og grønt framover. 

Foretakets drift finansieres med serviceavgift og 
medlemskontingenter, i tillegg til utbytte fra tilknyttede 
selskaper. Dette vurderes som tilstrekkelig til finansiering 
av løpende drift. 

Gartnerhallen har en klar ambisjon om å forbedre 
medlemmenes posisjon og vilkår og bidra til vekst for 
våre kunder. 

Finansiell risiko
Gartnerhallen har sin virksomhet med basis i  
avsetning av norsk frukt og grønnsaker, og har 
derved ingen direkte eksponering i valuta.

Gartnerhallen har en trekkfasilitet med kassekreditt,  
og ingen banklån. Kredittrisikoen på faste kunder anses 
begrenset, da foretaket har få og store kunder med 
solid økonomi. Det er begrenset risiko forbundet med 
fakturering av leveranser mellom kunder og produsenter 
av poteter, grønnsaker, frukt og bær. Den risiko som er 
knyttet til systemer og rutiner, er redusert som følge 
av det nye ERP-systemet. Risiko for tap på forskudd til 
produsenter ansees som lav, ettersom forskudd kun 
gis i meget begrenset omfang og kun på grunnlag av 
leverte varer. Forskudd trekkes i løpende oppgjør. 

Gartnerhallen har risiko for tap på medlemmer og 
tilknyttede produsenter ved reklamasjoner, korreksjoner 
og prisjusteringer fra BAMA og som Gartnerhallen ikke 
har hatt innsyn eller informasjon om. Det er også risiko 
forbundet med skifte av enhet på samme vare i sesong, 
men praksis her er også innskjerpet. 

Gartnerhallen deltar i oppgjørs- og driftskreditt-
ordningen for landbruket. Gartnerhallen garanterer 
sammen med øvrige samvirkeorganisasjoner og  
Strand Unikorn for 50 prosent av bankens bevislige tap 
på det enkelte medlem sin driftskreditt. Etter avtalen vil 
kreditten kunne utgjøre inntil 40 prosent av oppgjørs-
beløpene i siste kalenderår.
 
Gartnerhallens ansvar ut ifra bevilget beløp er på  
166 mill. kroner. Gartnerhallen SA har innenfor drifts-
kredittordningen, et garantiansvar for 353 medlemmer. 
Det har ikke vært noen tap i 2024.

Det er tegnet styreansvarsforsikring for styret og 
daglig leder. 

Gartnerhallen har en trekkfasilitet 
med kassekreditt, og ingen banklån. 
Kredittrisikoen på faste kunder anses 
begrenset, da foretaket har få og 
store kunder med solid økonomi. 
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Forskning og utvikling –  
innovasjon
Hovedmålet med Gartnerhallens aktivitet innen 
forskning, utvikling (FoU) og innovasjon er å bidra til å 
styrke norsk konkurransekraft og verdiskaping gjennom 
bedre og ny kunnskap innen produksjonssystemer, 
samt bidra til å styrke våre eiere og produsenters del 
av verdikjeden. FoU er et verktøy for å finne løsninger 
på operative eller markedsmessige utfordringer 
eller muligheter. FoU- og innovasjonsaktiviteten 
til Gartnerhallen finansieres gjennom Grofondet, 
egen finansiering eller ved at eierne og de ansatte i 
administrasjonen bidrar med egeninnsats i form av 
timer, reisekostnader og/eller jordleie i prosjekter 
som mottar støtte fra Forskningsrådet eller 
Forskningsmidlene for jordbruk og matindustri.

Det er viktig for Gartnerhallen å delta i gode søknader 
og prosjekter som kan sikre Gartnerhallens eiere 
verdifull avkastning av forskningsmidlene de har betalt 
gjennom forskningsavgiften. Dette gjøres gjennom 
prosjekter som gir ny kunnskap eller teknologiske 
løsninger. 

Ved utgangen av 2024 var Gartnerhallen involvert i  
24 FoU- eller innovasjonsprosjekter, samt noen mindre, 
egenfinansierte prosjekter alene eller i samarbeid med 
BAMA. I tillegg var det 16 aktive prosjekter i Grofondet 
ved årsslutt. 

Grofondet er et sentralt virkemiddel for Gartnerhallens 
FoU-aktivitet. Grofondet har eksistert i 9 år i 2024.  
I løpet av disse årene det vært 18 tildelingsrunder og 
kommet inn 276 søknader. Totalt 74 prosjekter har 
mottatt til sammen 74 mill. kroner i finansieringsstøtte.  
I 2024 var det to tildelingsrunder, hvor til sammen 
6 prosjekter fikk tildelt midler. Grofondets driftsresultat 
ble 1,4 mill. kroner. Årsresultatet totalt endte på  
18,5 mill. kroner. 

Fra og med høsten 2023 har Gartnerhallen hatt 
ansvaret for daglig ledelse av Grofondet. 

Foto: Differ Media
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Økt synlighet
Gartnerhallen arbeider aktivt for å øke oppmerk-
somheten rundt norsk grøntproduksjon, og for å øke 
Gartnerhallens synlighet. 

Gartnerhallen har i 2024 har jobbet aktivt inn mot 
jordbruksforhandlingene 2024, prosesser tilknyttet 
statsbudsjett og også i enkeltsaker for å styrke grønt-
produsentenes rammevilkår.

I 2023 inngikk Gartnerhallen samarbeid med Nordgrønt 
SA og Produsentforeningen 1909 om arbeid med  
myndighetskontakt og næringspolitikk, som i 2024 ble 
utvidet til å inkludere Kontraktdyrkernes Landslag.

Gartnerhallen lanserte i mai 2021 nye nettsider på 
gartnerhallen.no, og har parallelt tilpasset arbeidet 
med digital synlighet. Ny Min side på gartnerhallen.
no for produsenter ble lansert i mai 2023. I 2024 har ny 
funksjonalitet blitt tilført Min Side, bl.a. med rapporter 
osv. Antall sidevisninger og antall brukere på nettsiden 
fortsetter å øke år for år. 

Miljø
Foretaket Gartnerhallen SA har ingen aktivitet som  
påvirker eller forurenser det ytre miljøet. Gartnerhallen 
bidrar i en rekke prosjekter hvor positive miljøeffekter i 
verdikjeden er en målsetning. Dette er prosjekter innen 
dyrkingsteknikker, svinn, emballasje, økologisk landbruk, 
effektivisering av transport etc.

Arbeidsmiljøet
Sykefraværet var 7,9 prosent i 2024. Det har ikke fore-
kommet alvorlige arbeidsuhell eller ulykker i løpet av 
året. Gartnerhallen har et godt arbeidsmiljø.

Likestilling 

Selskapet hadde 18 ansatte (17,7 årsverk) i 2024 med  
lik fordeling mellom kvinner og menn. Styret har  
6 styremedlemmer med lik fordeling mellom kvinner  
og menn. 

Gartnerhallen har en målsetning om minst 40 prosent 
av hvert kjønn i styret. 

Gartnerhallens personalpolitikk ansees å være kjønns-
nøytral og ikke-diskriminerende på alle områder, og 
dermed i tråd med selskapets vedtatte målsettinger. 
Etter vår oppfatning er likestillingsspørsmål tilfreds-
stillende ivaretatt.

Ikke-diskriminering og  
tilgjengelighet 
Det gjøres ikke forskjell på ansatte, ved ansettelse, på 
grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, 
hudfarge, språk, religion, legning eller livssyn.
Selskapets lokaler har tilrettelagt adkomst, også for 
personer med nedsatt funksjonsevne.

Det gjøres ikke forskjell; på ansatte, 
ved ansettelse, på grunn av etnisitet, 
nasjonal opprinnelse, avstamning, 
hudfarge, språk, religion, legning 
eller livssyn.
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Åpenhetsloven
Åpenhetsloven trådte i kraft 1. juli 2022. Gartnerhallen 
SA har ifølge denne loven plikt til å utføre aktsomhets-
vurderinger og redegjøre for disse. Lovens hensikt er 
å fremme virksomheters respekt for grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i 
forbindelse med produksjon av varer og levering av  
tjenester, og sikre allmennheten tilgang til informasjon 
om hvordan virksomheter håndterer negative  
konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter 
og anstendige arbeidsforhold. 
 
Gartnerhallens redegjørelse for arbeid med åpenhets-
loven er tilgjengelig på gartnerhallen.no. I tillegg  
publiseres en årlig redegjørelse i årsrapport.

Fortsatt drift
Styret og daglig leder bekrefter at forutsetningen  
om fortsatt drift er lagt til grunn ved avleggelsen av 
årsregnskapet. Gartnerhallen har en tilfredsstillende  
egenkapital på 341 mill. kroner som utgjør 48,3 % av 
totalkapitalen ved årsslutt (45,5 % pr 31.12.23). 

Disponeringen av årets  
resultat 
Styret foreslår at årets overskudd på 43 mill. kroner 
overføres til annen egenkapital. 

Oslo, 21. mai 2025

Nils Olve Gillund 
styrets leder

Kjetil Lerfall  
styremedlem

Edle Skavland 
styremedlem

Ingunn Hegdal Haugen 
styremedlem

Leif Johann Rugsland 
styremedlem

Kai Knutsen 
adm. dir.

Aud Mari Folden  
nestleder
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Gartnerhallen SA Gartnerhallen SA 

Resultatregnskap
Tall i tusen kroner Note 2024  2023 

Driftsinntekter og driftskostnader

Salgsinntekt  3 781 932  3 695 887 

Annen driftsinntekt 2  79 961  58 028 

SUM DRIFTSINNTEKTER  3 861 893  3 753 916 

Varekostnad  3 783 512  3 705 821 

Lønnskostnader m.m. 3,4  35 212  32 267 

Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler 5  3 545  3 415 

Annen driftskostnad 2  36 767  26 944 

SUM DRIFTSKOSTNADER  3 859 035  3 768 447 

Driftsresultat  2 858  -14 531 

Finansinntekter og finanskostnader

Resultat fra investering i tilknyttede selskap 6  10 480  5 763 

Annen finansinntekt  32 543  25 292 

Annen finanskostnad  1 903  4 467 

RESULTAT AV FINANSPOSTER  41 120  26 588 

Resultat før skatt  43 978  12 057 

Skattekostnad 7  1 073  737 

ÅRETS RESULTAT  42 905  11 319 

Overføringer

Avsatt til annen egenkapital  42 905  11 319 

SUM OVERFØRINGER  42 905  11 319 

Balanse
Tall i tusen kroner Note 2024  2023 

EIENDELER

Anleggsmidler

Immaterielle eiendeler

Investering i ERP system 5  25 844  28 780 

Sum immaterielle eiendeler  25 844  28 780 

Varige driftsmidler

Tomter, bygninger og annen fast eiendom 5  2 337  2 337 

Inventar og utstyr 5  -   221 

Sum varige driftsmidler  2 337  2 558 

Finansielle anleggsmidler

Investeringer i tilknyttet selskap 6  85 729  78 719 

Investeringer i aksjer og andeler 8  23 767  23 767 

Pensjonsmidler 4  -   -  

Andre fordringer 9  679  679 

Sum finansielle anleggsmidler  110 174  103 165 

SUM ANLEGGSMIDLER  138 355  134 503 

OMLØPSMIDLER

Fordringer

Kundefordringer 9   336 872   268 065 

Andre kortsiktige fordringer 9  5 946  17 289 

Sum fordringer 342 703  285 354 

Investering i verdipapirer 10  221 699  101 270 

Bankinnskudd, kontanter o.l. 11  3 344  136 167 

SUM OMLØPSMIDLER  567 747  522 791 

SUM EIENDELER 706 103  657 294 
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Gartnerhallen SA 

Balanse
Tall i tusen kroner Note 2024 2023

EGENKAPITAL

Innskutt egenkapital

Andelskapital 12  1 523  1 523 

Sum innskutt egenkapital  1 523  1 523 

Opptjent egenkapital

Annen egenkapital 12  340 509  297 604 

Sum opptjent egenkapital  340 509  297 604 

SUM EGENKAPITAL  342 032  299 127 

GJELD

Avsetning for forpliktelser

Pensjonsforpliktelser 4  3 932  4 095 

Kortsiktig gjeld

Kassekreditt  13 549 

Leverandørgjeld  301 476  314 340 

Betalbar skatt 9  1 035  798 

Skyldig offentlige avgifter 3 518  3 284 

Annen kortsiktig gjeld  40 561  35 651 

SUM KORTSIKTIG GJELD 360 139  354 073 

SUM GJELD 364 071  358 167 

SUM EGENKAPITAL OG GJELD  706 103  657 294 

Oslo, 21. mai 2025

Nils Olve Gillund 
styrets leder

Kjetil Lerfall  
styremedlem

Edle Skavland 
styremedlem

Ingunn Hegdal Haugen 
styremedlem

Leif Johann Rugsland 
styremedlem

Kai Knutsen 
adm. dir.

Aud Mari Folden  
nestleder
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Tall i tusen kroner 2024 2023

Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter

Resultat før skattekostnad  43 978 12 057 

- Periodens betalte skatter  -824 -475 

Avskrivinger  3 545 3 415 

-/+ Resultat fra investering i tilknyttede selskap  -10 274 -332 

+/- Poster klassifisert som invest.-/finans. aktiviteter  -7 010 -20 139 

+/- Endring i kundefordringer og leverandørgjeld -44 486 46 255 

+/- Forskjell mellom kostnadsført pensjon og inn-/utbet.  -163 34 

+/- Endring i andre tidsavgrensningsposter  -16 904 -2 614 

= Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter -32 139 38 201 

Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter
- Utbetalinger ved kjøp av immaterielle eiendeler og varige driftsmidler  -388 -4 373 

+ Netto endring verdipapirer  -120 429 8 016 

+ Mottatt utbytte fra tilknyttede- og andre selskaper 6 583 2 433 

= Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter -114 234 6 076 

Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviter

+/- Netto endring i kassekreditt  13 549  -  

= Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter  13 549 0 

= Netto endring i bankinnskudd -132 823 44 277 

+ Bankinnskudd ved periodens begynnelse  136 167  91 890 

= Bankinnskudd ved periodens slutt 3 344 136 167 

Gartnerhallen SA 

Kontantstrømanalyse

Foto: Differ Media
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Note 1 Regnskapsprinsipper 
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med Regnskapsloven av 1998 og God 
 Regnskapsskikk i Norge gjeldende pr. 31. desember 2024. Alle beløp er presentert   
hele tusen norske kroner (TNOK), dersom ikke annet er spesifikt oppgitt. 

Årsregnskapet består av resultatregnskap og kontantstrømoppstilling 
for regnskapsåret 2024, balanseoppstilling pr 31.12.2024, samt tilhørende 
noteopplysninger. 

Ved utarbeidelsen av regnskapet er de faktiske forhold lagt til grunn, ikke bare 
den formelle form. De mest sentrale regnskapsprinsipper blir utdypet i mer detalj 
nedenfor.

Salgsinntekter 
Salgsinntekter vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for 
merverdiavgift, returer, rabatter og andre offentlige avgifter. Inntekt fra salg 
av varer resultatføres når produktet er levert til kunden og det ikke er uoppfylte 
forpliktelser som kan påvirke kundens aksept av levering. 

Levering er ikke foretatt før produktene er ankommet avtalt sted og risiko for tap 
og ukurans er overført til kunden. Selskapet følger bruttoprinsippet for resultat-
føring av varesalg, gjennom at fakturert beløp til kunde blir resultatført som inntekt, 
mens avregnede vareleveranser for produsentene resultatføres som varekostnad. 

Gevinst ved ordinære salg av driftsmidler er klassifisert som annen driftsinntekt. 

Varer og varekostnad
Med varer menes grønnsaker, poteter, frukt og bær som er anskaffet for videresalg. 
Anskaffelseskost er kjøpspris med tillegg av kjøpsutgifter. 

Varer klassifiseres som omløpsmidler og vurderes til det laveste av anskaffelses kost 
etter FIFO-prinsippet og virkelig verdi (laveste verdis prinsipp). Virkelig verdi  
er i denne sammenheng definert som antatt fremtidig salgspris redusert med   
for ventede salgskostnader.

Utgiftene ved vareanskaffelsen kostnadsføres i samme periode som tilhørende 
 inntekt. 

Driftskostnader
Driftskostnader resultatføres i samme periode som tilhørende inntekt. 

Klassifisering av poster i balansen
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Øvrige 
eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Omløpsmidler omfatter eiendeler 

direkte knyttet til varekretsløpet eller eiendeler som har forfall innen ett år etter 
at transaksjonen ble gjennomført. Gjeld som forfaller til betaling innen ett år etter 
at lånet ble tatt opp er klassifisert som kortsiktig gjeld. Dersom hensikten med en 
balansepost endres, omklassifiseres den. Omløpsmidler vurderes normalt til det 
laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi, mens anleggsmidler normalt vurderes 
til anskaffelseskost, eventuelt fratrukket av- og nedskrivninger. Tilsvarende gjelder 
for kortsiktig og langsiktig gjeld. Kassekreditt klassifiseres som kortsiktig gjeld. 

Investeringer i tilknyttede selskaper
Som tilknyttet selskap defineres et selskap hvor Gartnerhallen SA har en betydelig 
innflytelse. Betydelig innflytelse anses normalt å foreligge når Gartnerhallen SA 
har mellom 20 og 50 % av stemmeberettiget kapital i et selskap. 

Ut fra ovenstående definisjon er følgende investeringer behandlet og klassifisert 
som tilknyttet selskap: 

•  GROFONDET AS (eierandel 33%)
• BAGA EIENDOM AS (eierandel 25%)
• NORGRO AS (eierandel 20%)

Investeringene regnskapsføres etter egenkapitalmetoden, og førstegangs-
innregnes til anskaffelseskost. Anskaffelseskost inkluderer eventuell goodwill.  
Identifiserte merverdier og goodwill avskrives planmessig. 

Gartnerhallen SA sin andel av regnskapsmessig resultat i det tilknyttede selskap 
resultatføres og tillegges den balanseførte verdi av investeringen. 

Gartnerhallen SA sin andel av regnskapsmessig resultat i det tilknyttede selskap 
presenteres som finanspost.

Finansielle plasseringer
Markedsbaserte aksjefond, pengemarkedsfond og obligasjonsfond er klassifisert 
som omløpsmidler og vurderes til markedsverdi per 31.12. Mottatt utbytte 
inntektsføres som finanspost over resultatregnskapet.

Investeringer i aksjer og andeler, klassifisert som anleggsmidler, vurderes til 
det laveste av gjennomsnittlig anskaffelseskost og virkelig verdi. De enkelte 
investeringer blir individuelt vurdert i forhold til behovet for nedskrivning. 

Mottatt utbytte inntektsføres som finanspost. 

Fordringer
Kundefordringer er oppført til pålydende med fradrag for en skjønnsmessig 
avsetning til forventede tap. 
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Note 1 forts.

Enkeltfordringer nedskrives basert på en vurdering av forsinket betaling og andre 
indikatorer på at kunden har betalingsvansker. Andre fordringer er vurdert til det 
laveste av virkelig verdi og pålydende beløp. 

Driftsmidler/avskrivninger
Varige driftsmidler er i balansen oppført til kostpris fratrukket akkumulerte av- og 
nedskrivninger. Et driftsmiddel anses som varig dersom det har en viss økonomisk 
levetid, samt en betydelig kostpris. Varige driftsmidler avskrives planmessig over 
den antatte økonomiske levetiden, hvor den lineære metode er benyttet. 

Usikre forpliktelser
Usikre forpliktelser regnskapsføres dersom det er sannsynlighetsovervekt for at de 
kommer til oppgjør. 

Beste estimat benyttes ved beregning av oppgjørsverdi. 

Utsatt skatt og skattekostnad
Utsatt skatt beregnes på bakgrunn av midlertidige forskjeller mellom 
regnskapsmessige og skattemessige verdier ved utgangen av regnskapsåret 
samt skattemessig underskudd til fremføring. Ved beregningen benyttes nominell 
skattesats. Positive og negative forskjeller vurderes mot hverandre innenfor 
samme tids intervall. Visse poster vurderes likevel særskilt, herunder goodwill ved 
oppkjøp og  pensjonsforpliktelser. 

Utsatt skattefordel oppstår dersom en har midlertidige forskjeller som gir 
opphav til skattemessige fradrag i fremtiden. Utsatt skattefordel er ikke oppført  
i balansen, grunnet usikkerhet i forhold til framtidig utnyttelse. 

Årets skattekostnad betstår av endringer i utsatt skatt og utsatt skattefordel, 
sammen med betalbar skatt for inntektsåret, korrigert for evnt feil i tidligere års 
beregninger. 

Betalbar skatt beregnes ut fra skattbart resultat for året, inkludert inntekter og 
kostnader som periodiseres til andre perioder skattemessig enn regnskapsmessig. 

Beregnet formuesskatt for inntektsåret inngår i den resultatførte betalbare 
skatte kostnad og balanseførte betalbare skatteforpliktelse.

Kontantstrømoppstilling
Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode i samsvar 
med NRS(F) kontantstrømoppstilling slik denne gjaldt pr 31.12.2024.

Pensjoner
Forutsetningene som benyttes beskrives i note 4. 

Tall i hele tusen kroner 2024 2023

Andre driftsinntekter

Fast kontingent 4 757 4 562

Serviceavgift etter omsetning 48 855 47 273

Markedstrekk 16 358

Andre 9 991 6 193

Sum andre driftsinntekter 79 961 58 028

Pr. geografisk marked

Norge 79 961 58 028

Andre driftskostnader

Leie lokaler  1 884  2 088 

Leie programvare og servere  2 095  2 137 

Fremmede tjenester*  14 644  14 621 

Kontorkostnader  1 257  1 326 

Reisekostnader inkl hotell  865  1 359 

Møter og kurs  3 110  3 025 

Salgs- og reklamekostnader **  9 622  887 

Kontigenter  1 163  835 

Forsikring  162  316 

Tap på fordringer  87  19 

Vanningsanalyser som viderefaktureres  4  226 

Andre driftskostnader  1 873  77 

Sum andre driftskostnader  36 767  26 916 

* Herav kostnader relatert til FoU-prosjekter  1 179  1 882 

**Herav norsk kampanje med Bama som utgjør  9 500 

2024 2023

Kostnadsført godtgjørelse til revisor

Lovpålagt revisjon  656  968 

Skatterådgivning (inkl. teknisk bistand med ligningspapirer)  85  40 

Annen bistand  1 135  732 

Sum godtgjørelse til revisor  1 876  1 740 

Note 2 Andre driftsinntekter/Andre driftskostnader/Store enkelttransaksjoner 
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Lån til ansatte      

Note 5 Immaterielle eiendeler og varige driftsmidler 

Tall i hele tusen kroner 2024 2023

Lønnskostnader mm.

Lønninger 22 059 20 025

Arbeidsgiveravgift 4 708 4 255

Pensjonskostnader 909 1 859

Andre ytelser 7 536 6 128

Sum lønnskostnader 35 212 32 267

Antall årsverk 17,7 15,8

Godtgjørelser Daglig leder Styret Regionråd

Lønn 1 888

Annen godtgjørelse 152 1 917 1 248

Pensjonsutgifter 221

Sum ytelser 2 261 1 917 1 248

Selskapet har inngått en forpliktende avtale med en tidligere daglig leder om pensjons-
ytelser. Ytelsen inngår i lønnskostnadene. Nåværende daglig leder er medlem av den 
ordinære kollektive pensjonsordningen i selskapet. I tillegg har han en avtale hvor det 
avsettes 11 % på lønn over 12 og det beregnes 5 % avkastning på opptjent penjon ut ifra 
saldo 1.1. hvert år. Det foreligger ikke avtale med daglig leder om bonus. 

Det er ikke inngått forpliktende avtaler om sluttvederlag o.l. overfor styrets leder. 

Note 4 Pensjoner
Gartnerhallen SA har en pensjonist på ytelsespensjon. I tillegg har administrerende 
direktør en avtale hvor det avsettes 11 % på lønn over 12 G og det beregnes 5 % av-
kastning på opptjent pensjon ut ifra saldo 1.1. hvert år. Det er ikke inngått forpliktende 
 avtaler om sluttvederlag o.l. overfor daglig leder. Disse forpliktelsene er bokført  
i balansen til 3,9 mill kr. Denne finansieres over driften.   

Gartnerhallen er forpliktet til å ha en tjenestepensjonsordning for sine ansatte  etter lov 
om obligatorisk tjenestepensjon. Foretakets innskuddsordning oppfyller kravene etter 
loven. Det er i 2024 utgiftsført 1,38 mill kr knyttet til ordningen.    

Gartnerhallen SA har AFP ordning og bokfører denne som en innskuddsplan.   
     

Tall i hele tusen kroner
Sameie  

i fritidsbolig
ERP  

system
Inventar  

og utstyr Total

Anskaffelseskost 01.01 2 337 32 916 764 36 017

Avgang/tilgang 0 388 0 388

Anskaffelseskost 31.12. 2 337 33 304 764 36 405

Avskrivninger, nedskrivninger 01.01. 0 0 0 0

Tilbakeført avskrivning avgang 0 0 0 0

Akkumulerte avskrivninger 31.12. 0 7 459 764 8 223

Bokført verdi pr. 31.12. 2 337 25 845 0 28 182

Årets avskrivning 0 3 324  222 3 546

Økonomisk levetid 10 år 4 år

Årlige husleiekostnader og -forpliktelser
Gartnerhallen SA har en leieavtale med Nyland Syd AS om leie av 461 m2 kontorarealer 
frem til 01.04.2034. Den årlige husleien er 1.035.000 med tillegg av 667.000 i felleskostnader, 
sum 1,72 mill. Husleien indeksreguleres hvert år. Husleieavtalen ble inngått 20.1.2013 og nytt 
leieforhold er videreført. Husleieavtalen, og alle andre leieavtaler Gartnerhallen SA har er 
operasjonelle leieavtaler, og kostnadsføres løpende.
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Selskap NORGRO AS GROFONDET AS BAGA Eiendom AS
Sum tilknyttede 

selskap

Formelle opplysninger

Anskaffelsestidspunkt 01.10.2009 22.12.1997 22.12.1997

Forretningskontor Hamar Oslo Oslo

Eierandel 20 % 33 % 25 %

Stemmeandel 20 % 33 % 25 %

Egenkapital ihht siste årsregnskap 44 306 145 445 73 173

Resultat ihht siste årsregnskap 8 166 16 133 13 056

Opplysninger relatert til årets tall i hele tusen kroner

Inngående balanse 01.01.2024 8 401 49 728 20 590 78 719

+/-Andel årets resultat 1 633 5 377 3 264 10 274

Avskrivning merverdi

Utbytte 0 -3 333 -3 250 -6 583

10 034 51 772 20 604 82 410

Note 6 Tilknyttede selskaper

Note 7 Skatt

Tall i hele tusen kroner 2024 2023

Betalbar skatt fremkommer slik:

Ordinært resultat før skattekostnad  43 978  12 057 

Permanente forskjeller:

Verdiendring finansielle eiendeler  -26 827  -23 598 

Resultat tilknyttede selskap  -10 480  -5 763 

Mottatt utbytte  -1 976  -5 766 

Gevinst ved salg av aksjer  459  3 459 

Andre permanente forskjeller  681  574 

Sum permanente forskjeller  -38 143  -31 094 

Endring midlertidige forskjeller:  -5  185 

Inntekt før anv. av fremførbart underskudd  5 830  -18 852 

Anvendelse av/overføring til fremførbart underskudd  -5 830  18 852 

Grunnlag betalbar skatt på årets resultat  -   -  

Spesifikasjon av grunnlag for utsatt skatt:

Forskjeller som utlignes:

Driftsmidler  -315  -172 

Kundefordringer  -3 114  -3 099 

Netto pensjon  -3 932  -4 095 

Avsetninger  -   -  

Underskudd til fremføring  -252 151  -257 981 

Begrensing balanseføring uts. skattefordel  252 151  265 347 

Sum  -   -  

Utsatt skatt (22 % / 22 %)  -   -  

Årets skattekostnad:

Formuesskatt  1 073  798 

Korreksjon tidligere år  -   -61 

Sum  1 073  737 
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Tall i hele tusen kroner Eierandel Anskaffelseskost Balanseført verdi

Anleggsmidler:

Produsentpakkeriet Trøndelag AS 22,61 %  8 978  8 978 

Bama Industri AS 7,90 % 4 273 4 273

VFG Eigedom AS 18,79 % 4 847 4 847

Graminor AS 4,72 % 2 271 2 271

Landkreditt Forsikring AS 1,23 %  1 350  1 350 

Sagaplant AS 34,15 % 455 455

Overhalla Klonavlssenter AS 41,95 % 500 500

Telefrukt AS 10,00 % 340 340

Landbrukets Dataflyt SA 7,70 % 320 320

Njøs Næringsutvikling AS 22,22 % 153 153

Lier Fruktlager AS 16,69 % 80 80

Landbrukets Klimaselskap SA 6,25 % 200 200

Schweigaards gate 34 AS 0,76 % 0 0

Agrikjøp AS 2,30 % 0 0

Fresvik Produkter AS 0,08 % 0 0

Konservesfabrikken AS 39,50 % 0 0

Bunes Fryselager AS 4,00 % 0 0

Sum 23 767 23 767

Aksjer som fremkommer av denne note med eierandel mellom 20 % og 50 % vurderes 
som uvesentlige for innarbeidelse etter egenkapitalmetoden.    

Note 9 Fordringer

Tall i hele tusen kroner 2024 2023 

Kundefordringer

Kundefordringer til pålydende 339 989 271 181

Avsetning til tap på kundefordringer  -3 117  -3 117 

Kundefordringer i balansen 336 872 268 065 

Andre kortsiktige fordringer

Øvrige kortsiktige fordringer  5 946  17 289 

Sum  5 946  17 289 

Andre langsiktige fordringer

Andre langsiktige fordringer  679  679 

Sum  679  679 

Note 10 Verdipapirer

Tall i hele tusen kroner 2024 2023

Aksjefond 115 886 101 270 

Obligasjonsfond 20 644 

Pengemarkedsfond 85 170 

Sum 221 699 101 270 

Note 11 Bankinnskudd, kontanter og lignende

Tall i hele tusen kroner 2024 2023

Ubenyttet del av kassekreditt 46 451 60 000

Bankinnskudd *) 3 344 136 167

Sum 49 795 196 167

Av kontantbeholdningen er TNOK 2.014 bundet på skattetrekkskonto.   
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Tall i hele tusen kroner

Andelskapital Annen egenkapital Sum

Egenkapital 31.12.23 iht avlagt regnskap 1 523 297 604 299 127

Årets endringer i egenkapital

Årets resultat 0 42 905 42 905

Egenkapital 31.12.24 1 523 340 509 342 032

Gartnerhallen SA har 989 medlemmer pr 31.12.24 (1046 i 2022).  
Andelene i Gartnerhallen SA er pålydende kr 200.  
Hver av styremedlemmene har en andel i Gartnerhallen SA, unntatt ekstern styrerepresentant.

Foto Tom Christensen

Note 13 Pantstillelser og garantiansvar
Pantstillelser

Som sikkerhet for kassekreditten er stillet pant i kundefordringer, aksjer i Norgro AS  
og varelager.

Garantiansvar

Gartnerhallen deltar i oppgjørs- og driftskredittordningen for Landbruket.  
Gartner hallen garanterer sammen med øvrige samvirkeorganisasjoner og  
Strand Unikorn for 50% av bankens bevislige tap på den enkelte medlems driftskreditt.  
Gartnerhallens ansvar ut ifra bevilget beløp er på 166,4 mill kr pr 31.12.24. Gartnerhallen SA 
har garanti ansvar for 353 produsenter i ordningen. Garantiansvar ut ifra saldo  
pr 31.12.24, er 61,6 mill kr. Det har ikke vært noen tap i 2024.
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PricewaterhouseCoopers AS, Dronning Eufemias gate 71, Postboks 748 Sentrum, NO-0106 Oslo
T: 02316, org. no.: 987 009 713 MVA, www.pwc.no
Statsautoriserte revisorer, medlemmer av Den norske Revisorforening og autorisert regnskapsførerselskap

Til årsmøtet i Gartnerhallen SA

Uavhengig revisors beretning 

Konklusjon 

Vi har revidert årsregnskapet for Gartnerhallen SA som består av balanse per 31. desember 2024, 
resultatregnskap og kontantstrømanalyse for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til 
årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og gir årsregnskapet et rettvisende bilde av 
selskapets finansielle stilling per 31. desember 2024, og av dets resultater og kontantstrømmer for 
regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i 
Norge.

Grunnlag for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver 
og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og plikter ved 
revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet i samsvar med kravene i relevante lover og 
forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale 
uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-
reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet 
revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Øvrig informasjon

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for informasjonen i årsberetningen. Øvrig informasjon 
omfatter informasjon i årsrapporten bortsett fra årsregnskapet og den tilhørende revisjonsberetningen. Vår 
konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker ikke informasjonen i årsberetningen.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen. Formålet er å 
vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen og årsregnskapet og den 
kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i 
årsberetningen ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom årsberetningen fremstår 
som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen

• er konsistent med årsregnskapet og
• inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav.

Ledelsens ansvar for årsregnskapet

Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik internkontroll 
som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og 
opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for 
årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som 
inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en 
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revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan 
oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den 
enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne 
foretar på grunnlag av årsregnskapet. For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til: 
https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger

 
Oslo, 21. mai 2025
PricewaterhouseCoopers AS       

Herman Skibrek
Statsautorisert revisor
(elektronisk signert)
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